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Nad wodą bez ryzyka. Nagraj film albo narysuj!
KONKURS Pokaż innym jak można wypoczywać i dobrze się bawić bez zbędnego ryzyka oraz bezpiecznie spędzać wolny czas. Nagraj max. 60-sekundowy spot lub wykonaj pracę pla-
styczną o tym, jak właściwie zachowywać się nad wodą, w wodzie lub w jej okolicy oraz wygraj atrakcyjne nagrody w konkursie.

Trwają wakacje, a  wraz 
z  nimi czas wypo-
czynku oraz rekreacji 

w wodzie i nad wodą. W tym 
okresie, niestety, dochodzi 
również do  większej liczby 
utonięć, dlatego Biuro Pre-
wencji Komendy Głównej 
Policji realizuje po raz ko-
lejny ogólnopolską akcję 
informacyjno-edukacyjną 
„Kręci mnie bezpieczeństwo 
nad wodą”, która ma na  celu 
propagowanie właściwego 
zachowania w  rejonie akwe-
nów, w  tym zasad bezpiecz-
nej kąpieli, żeglowania oraz 
uprawiania sportów wodnych, 
a w efekcie ograniczenie wy-
padków tonięć i  utonięć za-
równo wśród najmłodszych, 
jak i osób dorosłych.

W  ramach ogólnopolskiej 
akcji „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo nad wodą” wystartował 
konkurs plastyczno-filmowy 
pn. „Artystyczny przewod-
nik”, którego celem jest pro-
mowanie odpowiedzialnych 
postaw osób przebywających 
nad wodą oraz poszerzenie 
wiedzy na temat odpowiedzial-
ności związanej z naruszeniem 
obowiązujących przepisów.

Warunkiem uczestnictwa 
w  konkursie jest nadesłanie 
do  10 września max. 60-se-
kundowego spotu filmowe-
go promującego bezpieczne 
przebywanie w  wodzie lub 
nad wodą lub pracy pla-
stycznej wykonanej dowol-
ną techniką oraz koniecznie 
wypełnionej karty zgłoszenia 
podpisanej przez pełnoletnie-
go opiekuna zespołu na adres: 
Komenda Główna Policji - 
Biuro Prewencji, ul. Puławska 
148/150, 02-624 Warszawa 
z dopiskiem konkurs plastycz-
no-filmowy pn. „Artystyczny 
przeWODNIK”.

W  konkursie można wziąć 
udział indywidualnie lub 
w zespołach do 3 osób w wie-
ku od 5 do 16 lat.

Więcej informacji na  temat 
akcji „Kręci mnie bezpie-
czeństwo nad wodą”, bieżące 
wydarzenia, harmonogramy 
imprez towarzyszących dzia-
łaniu w  całym kraju, quizy, 
porady oraz regulamin kon-
kursu można znaleźć na  stro-
nie: www.policja.pl/bezpie-
czenstwo-nad-woda. 

Jednocześnie policja przy-
pomina, że  to  my sami, 

w pierwszej kolejności, jeste-
śmy odpowiedzialni za  swoje 
bezpieczeństwo, a zależy ono 
od  stosowania się do  podsta-
wowych zasad:
•	 korzystajmy z  kąpieli tyl-

ko w  miejscu do  tego prze-
znaczonym, które jest odpo-
wiednio oznakowane, gdzie 
nad bezpieczeństwem czuwa 
ratownik,
•	 nie wchodźmy rozgrza-

ni do  wody, przed wejściem 
zmoczmy nią klatkę piersio-
wą, szyję, kark i nogi - unik-
niemy wstrząsu termicznego,
•	 nigdy nie wchodźmy 

do  wody i  nie pływajmy po 
spożyciu alkoholu,
•	 dbajmy o  bezpieczeństwo 

najmłodszych i  nie pozosta-
wiajmy ich samych w wodzie,
•	 przebywając nad wodą, 

zwracajmy uwagę na  osoby 
obok nas, może okazać się, 
że  ktoś będzie potrzebował 
naszej pomocy. Jeśli bę-
dziemy w  stanie mu pomóc, 
to  zróbmy to, ale wyłącznie 
w granicach swoich możliwo-
ści. Jeśli nie będziemy czuli 
się na siłach, to niezwłocznie 
zaalarmujmy służby oraz inne 
osoby.		           KGPFo
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Najpiękniejsze maszyny z północnej Wielkopolski 
i nie tylko można było podziwiać podczas Zlotu Motocyklowego w Tarnówce. 
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Kamień węgielny pod prosektorium. Lekarski coraz bliżej
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NAUKA 30 lipca podpisano akt erekcyjny oraz wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego prosektorium przy Szpitalu Specjalistycznym w Pile. Kierunek lekarski w Nadnoteckim 
Instytucie UAM coraz bliżej.

Piła będzie kształcić leka-
rzy. Rektor UAM prof. 
Bogumiła Kaniewska  

nie ukrywała, że  prorektor ds. 
kadr i  rozwoju prof. Tadeusz 
Wallas długo ją przekonywał 
do tego pomysłu. Kiedy w koń-
cu dała się przekonać postawiła 
na jakość. 

– Chcemy najpierw przy-
gotować bazę. Zależy nam, 
by kształceniu lekarzy w  Pile 
towarzyszyła marka. W  koń-
cu od medycyny wszystko się 
zaczęło – powiedziała nawią-
zując do historii poznańskiego 
uniwersytetu, którego pierw-
szym rektorem był lekarz He-
liodor Święcicki.

Standardem jest choćby 
prosektorium, pod który 30 
lipca wmurowano kamień 
węgielny. Obiekt powstanie 
w  sąsiedztwie Szpitala Spe-
cjalistycznego, który jest 
zresztą inwestorem. Wyko-
nawcę udało się wyłonić do-
piero za  drugim podejściem. 
W  pierwszym, unieważnio-
nym przetargu, oferty oka-
zały się za  drogie. Najtańsza 

opiewała na  7,3 mln złotych 
podczas, gdy szpital miał 
w puli 5,5 mln złotych, które 
dostał od  marszałka. Dopie-
ro oferta złożona w  drugim 
przetargu przez pilską firmę 
CJMS opiewająca na 5,4 mln 
złotych okazała się do przyję-
cia. Inwestycja będzie realizo-
wana w  formule „zaprojektuj 
i  wybuduj” i  oprócz budowy 
nowej części obejmuje także 
modernizację już istniejącej. 

Na parterze nowego prosek-
torium znajdą się chłodnie 
oraz pomieszczenia do  prze-
prowadzania badań pato-
morfologicznych i  genetycz-
nych, z  kolei na  piętrze sale 
dydaktyczne z  możliwością 
oglądania na  żywo zabiegów 
i  operacji przeprowadzanych 
na szpitalnym bloku. 

Obiekt ma być gotowy już 
w lutym przyszłego roku, a ko-
rzystać mają z  niego studenci 
już od  pierwszego roku. Jeże-
li wszystko pójdzie zgodnie 
z  planem, to  kierunek lekarski 
zostanie otwarty w Pile w przy-
szłym roku akademickim. Fo
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W  uroczystym wmurowaniu 
kamienia węgielnego wziął też 
udział rektor ANS w Pile, prof. 
Donat Mierzejewski. Pilska 
uczelnia kształci pielęgniar-
ki i  ratowników medycznych. 
Dysponuje też nowoczesnym 
centrum symulacji medycznych. 
Jeżeli obie uczelnie połączą siły, 
Piła ma szansę stać się medycz-
ną kuźnią dla północnej Wiel-
kopolski. Nieprzypadkowo pre-
zydent Piły, Beata Dudzińska, 
mówiła o  historycznej szansie 
dla miasta i  regionu. Podobnie 
poseł Piotr Głowski. Coraz gło-
śniej mówi się również o szpita-
lu klinicznym w Pile. 

Tymczasem w  kapsule cza-
su wmurowanej w  fundamen-
ty prosektorium znalazły się 
m.in. kolekcjonerska moneta 
wyemitowana przez Naro-
dowy Bank Polski z  okazji 
100-lecia utworzenia Uniwer-
sytetu Poznańskiego, przypin-
ka z  logo UAM oraz artykuł 
z  Życia Uniwersyteckiego pt. 
„Doktorat Honoris Causa dla 
prof. Bogumiły Kaniewskiej”.

Agnieszka Świderska
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Złotowski szpital chce postawić na psychiatrię
ZDROWIE Najpierw w Warszawie, a później w Czarnkowie z udziałem wiceministra zdrowia odbyło się spotkanie w sprawie przyszłości szpitali w kontekście planowanych zmian syste-
mowych. Uczestniczyli w nim wicestarosta złotowski Daniel Sztych oraz dyrektor Szpitala Powiatowego w Złotowie Sławomir Janas. 

Złotowski szpital chce 
postawić na rozwój psy-
chiatrii. W planach jest 

otwarcie Oddziału Dziennego 
Psychiatrycznego dla Dzieci 
i  Młodzieży, co wymagałoby 
rozbudowy szpitala. Na tę in-
westycję dyrektor szpitala Sła-
womir Janas potrzebowałby 60 
mln złotych i chce sięgnąć po 
te pieniądze z puli przeznaczo-
nej z KPO na przeprofilowanie 
szpitali. Jak wynika z  zapo-
wiedzi ministerstwa, konkurs 
wspierający transformację 
szpitali pierwszego i  drugie-
go stopnia zostanie ogłoszony 
pod koniec roku, a  najpóźniej 
na  początku przyszłego. Sfi-
nansować z niego będzie moż-
na przebudowę, budowę, roz-
budowę, doposażenie i  zakup 
sprzętu medycznego. 

Złotowski szpital będzie 
również starał się o  pieniądze 
na lądowisko. Zgodnie z prze-
pisami do  31 grudnia 2024 
roku każdy szpitalny oddział 
ratunkowy powinien mieć 
własne całodobowe lotnisko 
lub lądowisko albo zapewnio-
ny do niego dostęp. Wiadomo 
już, że ten termin zostanie wy-
dłużony najprawdopodobniej 
do końca 2025 roku, a szpitale, 
takie jak Złotów, będą mogły 
liczyć na wsparcie. 

Pod znakiem zapytania stoi 
natomiast ponowne otwarcie 
Oddziału Położniczo-Gineko-
logicznego, który oficjalnie 

do  końca września jest za-
wieszony. Problemem jest nie 
tylko kadra. Trudno będzie 
również ściągnąć z powrotem 
pacjentki. Tymczasem jak wy-
nika z wyliczeń resortu zdro-
wia, utrzymywanie porodów-
ki ma sens przy co najmniej 
400 porodach rocznie. Tylu 
porodów w  Złotowie nigdy 
nie było. 

- W  tej sytuacji nasze dzia-
łania będą szły w  kierunku 
uruchomienia innej działal-
ności leczniczej – nie ukrywa 
dyrektor szpitala Sławomir 
Janas. 

Oddział po remoncie jest 
świetnie przygotowany 
do  tego, by uruchomić tam  
np. psychogeriatrię. 

Czy i w jakim stopniu pomy-
sły dotyczące psychiatrii wpi-
sują się w planowaną reformę 
szpitali określi mapa potrzeb 
zdrowotnych (zabezpiecze-
nia szpitalnego), która na być 
opracowana na  poziomie re-
gionalnym. Same mapy nie 
są niczym nowym. Nowością 
natomiast ma być ich wyko-
rzystanie do  wprowadzenie 
realnych zmian.

- Dość już straconego cza-
su. Były ustawy, ale nigdy nie 
weszły w  życie. W  ostatnich 
latach poza dosypywaniem 
kasy nic się nie wydarzyło 
w kwestii optymalizacji - po-
wiedział w Czarnkowie wice-
minister zdrowia Marek Kos.

Same założenia zmian syste-
mowych minister zdrowia Iza-
bela Leszczyna przedstawiła 
11 lipca na spotkaniu z samo-
rządowcami oraz dyrektorami 
szpitali z całego kraju.

- Zmiany mają pomóc szpita-
lom, które znajdują się w trud-
nej sytuacji, ale też pozwolić 
rozwijać się w  taki sposób, 
żebyśmy zabezpieczyli rze-
czywiste potrzeby zdrowotne 
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mieszkańców powiatów i  wo-
jewództw - zapowiada minister 
Izabela Leszczyna.

Reforma ma być przepro-
wadzona w  trzech obszarach: 
deregulacji, transformacji i od-

wracania piramidy świadczeń. 
Deregulacja ma zdjąć ze szpi-
tali przeregulowania i sztywne 
zasady, które nie mają wpływu 
na  jakość świadczeń i bezpie-
czeństwo pacjenta, a utrudnia-
ją funkcjonowanie. Drugim 
filarem ma być transformacja.

- Bardzo często dyrektorzy 
szpitali żalą się, mają problem 
z  tym, że  brakuje im lekarzy. 
Często dzieje się tak dlatego, 
że  trzy powiaty, które są bar-
dzo blisko siebie, mają trzy 
szpitale i w każdym z nich jest 
np. chirurgia czy porodówka. 
Proponujemy cały szereg roz-
wiązań formalno-prawnych, 
zmian organizacyjnych, legi-
slacyjnych, które ułatwią orga-
nom tworzącym konsolidację 
szpitali, ale także przekształca-
nie oddziałów całodobowych 
i  ostrych w  oddziały planowe 
czy jednodniowe – mówiła 
Izabela Leszczyna.

Z  kolei odwrócona pirami-
da świadczeń ma przesunąć 
strumień pacjentów ze szpitali 
do AOS i POZ.

- W szpitalach powinny pozo-
stać jedynie procedury i świad-
czenia, które nigdzie indziej nie 
mogą być wykonane. Odwró-
cona piramida świadczeń ma 
służyć zmniejszaniu obciążeń 
kosztowych szpitali – tłuma-
czyła minister Leszczyna.

Pierwsze zmiany mają być 
wdrażane już od  przyszłego 
roku.           Agnieszka Świderska

Łatwiejsze szczepienia przeciw HPV
ZDROWIE Powszechny program szczepień przeciw HPV dla nastolatków działa już ponad rok, jednak skorzystało z niego 20 
proc. uprawnionych osób, czyli zdaniem ekspertów - mało. Żeby zwiększyć ten odsetek resort zdrowia planuje wprowadzenie 
zmian w programie szczepień. 

W  Polsce odnotowu-
je się rocznie ok. 
sześć tysięcy przy-

padków zachorowań na nowo-
twory złośliwe HPV-zależne. 
Każdego dnia sześć Polek do-
wiaduje się, że  ma raka szyj-
ki macicy, a  cztery umierają 
z  powodu tej choroby, która 
jest wywoływana w  99 proc. 
przypadków przez zakażenie 
HPV. Nowotwory HPV-zależne 

to  jedne z  nielicznych, przed 
którymi można się chronić dzię- 
ki szczepieniom.

1 czerwca 2023 r. rozpoczął 
się w Polsce program bezpłat-
nych szczepień przeciw HPV 
dla dziewczynek i  chłopców 
po ukończeniu 11. roku życia 
i do ukończenia 14. roku życia. 
Program realizuje cele Naro-
dowej Strategii Onkologicz-
nej (NSO) na  lata 2020-2030, 

zgodnie z którą do końca 2028 
r. przeciw HPV powinno się 
zaszczepić przynajmniej 60 
proc. dziewcząt i  chłopców 
w  wieku dojrzewania. Jednak 
do tej pory z programu skorzy-
stało zaledwie 20 proc. upraw-
nionych osób.

Żeby zwiększyć ten odsetek 
ministerstwo planuje zmiany 
w  programie szczepień. Re-
sort chce obniżyć wiek osób 
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uprawnionych do  szczepienia 
z 11. roku życia do 9. roku ży-
cia, odstąpić od  warunku ko-
rzystania z  serwisu Centralnej 
e-Rejestracji, a  także wpro-
wadzić możliwość rozliczenia 
szczepień przez uprawniony 
personel poza placówką POZ. 
Planowany termin wejścia 
w  życie zmian w  programie 
szczepień przeciw HPV to  
1 września 2024 r.               TR
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Pula dla Wielkopolski 
na 2025 rok to ponad 232 
mln złotych, z czego bli-

sko 95 mln złotych może zostać 
przeznaczonych na  zadania 
wieloletnie. Podział środków 
na  dofinansowanie zadań po-

Ponad 230 milionów 
na drogi w Wielkopolsce
DROGI Do 24 sierpnia samorządy mogą składać wnioski o dofinansowanie inwestycji dro-
gowych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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między zadania gminne i  po-
wiatowe wynosi 50% do 50%. 
To oznacza 116 mln złotych 
na  zadania gminne i  116 mln 
złotych na zadania powiatowe. 

Wielkopolski Urząd Woje-
wódzki w Poznaniu zorganizo-

wał spotkanie dla samorządow-
ców, aby ułatwić im poprawne 
przygotowywanie wniosków 
o  dofinansowanie. W  szcze-
góły wprowadził ich dyrektor 
wydziału infrastruktury WUW 
Tomasz Małyszka.              TR

Idąc do parlamentu dostałem 
zadanie od  pana senatora 
Augustyna, by pilnować 

ustawy o  niemarnowaniu żyw-
ności. Staram się je wypełniać 
przygotowują razem z  mini-
strem Kołodziejczakiem no-
welizację tej ustawy. Już sama 
ustawa zrobiła gigantyczną 
zmianę, ale nadal marnujemy tej 

Koniec z marnowaniem 
żywności?
PRAWO Rocznie w Polsce marnujemy 5 mln ton żywności, czyli ponad 125 tys. tirów. Zmie-
nić to ma nowelizacja ustawy o niemarnowaniu żywności, w pracach nad którą uczestniczy 
poseł Piotr Głowski. zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

żywności za dużo. Przeliczyłem 
to na tiry po 40 ton i ustawiłem 
jeden za  drugim. Wyszła mi 
odległość z Warszawy do Rzy-
mu – powiedział na konferencji 
w Pile poseł Piotr Głowski. 

Ustawa w obecnym kształcie 
obowiązuje od 2019 roku. Ce-
lem wspomnianej nowelizacji 
jest to, by żywność zamiast 

do  kosza trafiała do  organiza-
cji społecznych, które przekażą 
ją potrzebujących. Są to  m.in. 
banki żywności.

Sporo miejsca w trakcie kon-
ferencji poseł Piotr Głowski po-
święcił też nowemu programo-
wi ministerstwa rodziny, pracy 
i  polityki społecznej -„Aktyw-
ny Maluch - Pierwszy dzien-
ny opiekun w  gminie 2024” . 
Jego celem jest dofinansowanie 
gmin w których nie ma żadnej 
instytucji opieki nad dzieć-
mi do  lat trzech w  tworzeniu 
i funkcjonowaniu miejsc opieki 
w ramach dziennego opiekuna.

W ramach programu placówki 
będą mogły pozyskać 300 tys. zł 
na dostosowanie sal dla małych 
dzieci. Dodatkowo ministerstwo 
będzie przekazywało co miesiąc 
8 tys. zł na  pokrycie kosztów 
bieżących, tak aby gminy i  sa-
morządy nie ponosiły wydat-
ków związanych z  rozwojem 
opieki wczesnodziecięcej.  

          TR
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Pościg i narkotyki we krwi
POLICJA Policjanci pilskiej drogówki zatrzymali w  pościgu 34-letniego kierowcę, który  
nie zatrzymał się do kontroli. Jak się okazało, mieszkaniec powiatu nakielskiego prowadził 
pod wpływem marihuany. 

Wszystko rozegrało się 
w środę, 31 sierpnia. 
Patrol drogówki 

na  DK10 próbował zatrzymać 
do  kontroli renault, którego 
kierowca przekroczył o  ponad 
20 km/h. Kiedy kierowca nie 
zatrzymał się, policjanci ru-
szyli za  nim w  pościg. 34-la-
tek zjechał na  drogę gruntową 
próbując zgubić ścigających go  
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Śmierć rowerzystki
WYPADEK W  sobotę, 3 sierpnia, na  drodze Krajenka-Bartoszkowo 87-letni kierowca vol-
kswagena potrącił 45-letnią rowerzystkę. Kobieta zginęła na miejscu. Tylko w sobotę ca-
łym kraju zginęło na drogach aż 11 osób. 

Tragedia rozegrała się 
około godziny 6.50. 
na  powiatowej drodze 

łączącej Bartoszkowo z  Kra-
jenką. Rowerzystka jechała 
od Bartoszkowa w stronę Kra-
jenki. W tym samym kierunku 
jechał 87-letni kierowca vol-
kswagena, który ją potrącił. 
Rowerzystka nie przeżyła zde-
rzenia z samochodem. Zginęła 
na  miejscu. Oboje, sprawca 
i  ofiara, to  mieszkańcy gminy 

Krajenka. Policja i prokuratura 
ustalają jak doszło do tragedii.

Tymczasem od  początku 
wakacji na  polskich drogach 
doszło już do  250 wypadków 
ze skutkiem śmiertelnym. Jak 
każdego roku na  policyjnych 
stronach, w  tym na  stronie 
KPP w Złotowie, uruchomiona 
jest Policyjna Mapa Wypad-
ków Drogowych ze Skutkiem 
Śmiertelnym – Wakacje 2024.

- Bieżąca aktualizacja mapy, 
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w tym wizualizacja, ma na celu 
zwrócenie uwagi na  skalę 
tragedii do  jakich dochodzi 
na  polskich drogach. Za  każ-
dym punktem zaznaczonym 
na  tej mapie, kryje się ludzka 
tragedia. Każde, nawet z pozo-
ru błahe zignorowanie przepi-
sów, brawura, zlekceważenie 
senności czy zmęczenia mogą 
być przyczyną tragedii na dro-
dze – ostrzega policja. 

TR

Po pijanemu 
na czołówkę z ciągnikiem
POLICJA 6 wypadków, w których 6 osób zostało rannych oraz 42 kolizje. Złotowska policja 
podsumowała pierwszy miesiąc wakacji. 

Policjanci podsumowali nie 
tylko zdarzenia drogowe, 
ale także akcje „Trzeźwy 

poranek”. Podczas dziewięciu 
takich akcji policjanci przepro-
wadzili łącznie 3653 kontrole 
trzeźwości podczas których 

zatrzymali aż 34 kierowców, 
którzy zdecydowali się wsiąść 
za  kierownicę po alkoholu lub 
pod wpływem narkotyków. 

Niechlubnym rekordzistą oka-
zał się 44-latek, który kierując 
oplem doprowadził do  czoło-

wego zderzenia z  ciągnikiem. 
Na szczęście nikt nie doznał 
obrażeń, choć zdarzenie mgło 
skończyć się tragicznie, gdyż 
44-latek miał we krwi ponad 2,5 
promila alkoholu. Teraz zajmie 
się nim sąd.  	               TR
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policjantów. Ci jednak na  wy-
sokości Wysoczki zrównali się 
z  nim. Widząc to 34-latek zje-
chał na  cudzą posesję, gdzie 
został zatrzymany. 

- Mężczyzna nie potrafił ra-
cjonalnie wytłumaczyć poli-
cjantom dlaczego uciekał. Zo-
stał zabrany na  specjalistyczne 
badania, których wstępny 
wynik potwierdził obecność 

marihuany w  jego organizmie 
– relacjonuje Wojciech Zeszot, 
rzecznik pilskiej policji. 

Za niezatrzymanie się do kon-
troli 34-letniemu mieszkańco-
wi powiatu nakielskiego grozi 
do 5 lat pozbawienia wolności. 
Dodatkowo odpowie za prowa-
dzenie pod wpływem narkoty-
ków i za przekroczenia dozwo-
lonej prędkości. 	             TR

Oszustka na ławę oskarżonych
PROKURATURA 25-letnia obywatelka Ukrainy odpowie za oszustwa internetowe. Działała 
na terenie całego kraju. Ofiarą jej oszustwa padła m.in. mieszkanka gminy Białośliwie.

Kilka miesięcy temu 
mieszkanka gminy Bia-
łośliwie padła ofiarą 

oszustwa na  jednym z portali 
aukcyjnych. Straciła blisko  
10 tys. złotych. Sprawą oszu-
stwa zajęli się policjanci 
z  Wydziału dw. z  Przestęp-
czością Gospodarczą. Trop 
doprowadził ich do Krakowa 
i  do  25-letniej obywatelki 
Ukrainy. W  jej mieszkaniu 
znaleźli peruki, których uży-
wała wypłacając pieniądze 
z  różnych bankomatów oraz 

ponad 100 gramów narkoty-
ków. Sprawa okazała się roz-
wojowa. Policjanci udowod-
nili 25-latce kolejne oszustwa. 

- Działała głównie na porta-
lach aukcyjnych, gdzie za po-
średnictwem wiadomości 
wysyłała linki z  rzekomym 
potwierdzeniem płatności 
za sprzedawany towar. W rze-
czywistości linki te służyły 
do  przechwycenia dostępu 
do  konta bankowego. Drugą 
jej metodą były rozmowy tele-
foniczne, w których podawała 

się za m. in. przedstawicielkę 
banku lub serwisu aukcyjne-
go – zdradza metody oszust-
ki Wojciech Zeszot, rzecznik 
pilskiej policji. 

25-latka została aresztowana, 
a teraz do sądu trafił akt oskar-
żenia przeciwko niej. Odpowie 
za pięć oszustw na kwotę po-
nad 60 tys. złotych i za posia-
danie narkotyków. Grozi jej 
do jej kara do 8 lat pozbawie-
nia wolności.

TR



www.glosonline.pl 8 sierpnia 2024 | Głos Pilski / Złotowski 7| NA BIEŻĄCO |

Fo
t. 

pi
xa

ba
y

Oszuści dzwonią z „banku”
POLICJA Czy wiesz, że oszuści podszywają się pod pracowników banków? Zdarza się nam 
korzystać z ofert, do których bank przekonał nas telefonicznie. Takie czasy – reklama dźwi-
gnią handlu. Ale czy to był na pewno telefon z banku? A jeśli nie?

Cyberprzestępcy nie 
mają wakacji, dlate-
go tak ważne jest, aby 

wiedzieć, jak się przed nimi 
chronić. W  tym celu powsta-
ła kampania „Bankowcy dla 
CyberEdukacji” realizowana 
przez Związek Banków Pol-
skich, Fundację Warszawski 
Instytut Bankowości, Bankowe 
Centrum Cyberbezpieczeństwa 
oraz banki i policję. Twarzami 

tegorocznej edycji są Daria Wi-
dawska i Jerzy Kryszak.

- Pamiętaj, nigdy przez te-
lefon nie ujawniaj swoich 
danych do  logowania! Bank 
nigdy o  to  nie pyta. A  kto 
pyta? Przestępcy, którzy chcą 
ukraść twoje pieniądze. Dla-
tego jeżeli ktokolwiek poprosi 
cię przez telefon o  kod, ha-
sło, PIN i  login do bankowo-
ści elektronicznej, to  odmów 

i natychmiast poinformuj swój 
bank! Nigdy na  czyjąś proś-
bę nie instaluj jakiejkolwiek 
aplikacji w  swoim telefonie 
lub komputerze – ostrzega 
w spocie Jerzy Kryszak.

Banki wraz z  policją przy-
pominają: pracownicy banku 
nigdy przez telefon nie proszą 
o hasła i kody dostępu do ban-
kowości elektronicznej.

ZBP

Pod koniec lipca mieszka-
niec Złotowa padł ofiarą 
kradzieży na  promena-

dzie w  okolicy Półwyspu Ry-
backiego. Podjechał do  niego 
młody mężczyzna na  rowerze 
prosząc o  możliwość skorzy-
stania z telefonu, by móc skon-
taktować się ze swoją matką. 
Niczego nie podejrzewający 
złotowianin podał mu telefon. 
Nie spodziewał się bynajmniej, 

że  tamten wsiądzie na  rower 
i odjedzie z jego telefonem. Do-
brze jednak zapamiętał złodzie-
ja, a podany przez niego rysopis 
pozwolił policjantom zatrzymać 
sprawcę jeszcze tego samego 
popołudnia. Złodziej, którym 
okazał się 21-letni mieszkaniec 
Złotowa, wciąż miał przy sobie 
skradziony telefon.

Już w  trakcie przesłuchania 
wyszło na  jaw, że  nie jedyne 

przestępstwo które ma kon-
cie. Zaledwie dzień wcześniej 
ukradł pieniądze ze straganu. 
Moment kradzieży uchwyciły 
kamery monitoringu. 

- Zatrzymany 21-latek usły-
szał już zarzuty. Przyznał się 
do  obu kradzieży, a  o  jego 
dalszym losie zdecyduje sąd 
– mówi asp. Damian Pachuc, 
rzecznik złotowskiej policji. 

TR

Kradł na bezczelnego
POLICJA Poprosił o  pożyczenie na  chwilę telefonu po czym wsiadł na  rower i  odjechał. 
Teraz 21-letni mieszkaniec Złotowa odpowie przed sądem za kradzież. I to niejedyną, jak 
się okazało. 
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W  sobotę, 27 lipca, 
w  godzinach ran-
nych, policjanci ze 

złotowskiej drogówki kon-
trolowali prędkość na  drodze 
krajowej nr 22. Wśród kie-
rowców, którzy nie dosto-
sowali się do  przepisów, był 
20-letni mieszkaniec Choj-
nic, który podróżował mazdą. 
Policjanci zainteresowali się 
również 49-letnim pasaże-
rem, który nie miał zapiętych 

pasów. Okazało się, że to naj-
mniejsze z jego przewinień. 

- Na kierowcę i  na  pasażera 
nałożono mandaty karne. Gdy 
mundurowi sprawdzili ich w po-
licyjnych systemach, okazało 
się, że pasażer był poszukiwany 
pięcioma listami gończymi oraz 
dwoma nakazami doprowadze-
nia wydanymi przez sądy w Gru-
dziądzu, Słubicach i  Chełmnie 
– mówi asp. Damian Pachuc, 
rzecznik złotowskiej policji. 

49-latek miał na  koncie wy-
roki za  niepłacenie alimentów, 
paserstwo oraz niestosowanie 
się do  orzeczonych przez sąd 
środków karnych. Łącznie 
miał do  odbycia blisko 4 lata 
pozbawienia wolności. Tłu-
maczył policjantom, że  chciał 
wyjechać z kraju, żeby uniknąć 
odsiadki. Nie zdążył. Policjanci 
odstawili go do zakładu karne-
go, gdzie spędzi najbliższe lata.

 TR

Nie zapiął pasów, 
trafił do więzienia
POLICJA Był poszukiwany pięcioma listami gończymi. 49-letni mieszkaniec woj. kujawsko-
-pomorskiego wpadł przez niezapięte pasy. 
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Jeżeli to  miał być skok ży-
cia, to  zdecydowanie nie 
wyszedł 35-letniemu miesz-

kańcowi gminy Ujście. Na ko-
niec swojej zmiany zabrał z kasy 
kilkudniowy utarg w wysokości  
40 tys. złotych, po czym zamknął 
za  sobą drzwi i  włączył alarm.  
To właśnie brak śladów włama-
nia sprawił, że  kiedy odkryto 
kradzież to właśnie on znalazł się 
pierwszy na liście podejrzanych. 

Kiedy obsłudze stacji nie uda-
ło się nawiązać z  nim kontaktu, 
a policjanci z ujskiego komisaria-
tu nie zastali go w domu, do akcji 
wkroczyli pilscy kryminalni. 

- Policjanci w  ciągu kilku 
godzin ustalili miejsce przeby-
wania mężczyzny. Okazało się, 
że 35-latek podążał w stronę gra-
nicy polsko-niemieckiej chcąc 
opuścić kraj – relacjonuje Woj-
ciech Zeszot, rzecznik pilskiej 

policji. - Przy współpracy z po-
licjantami Komendy Powiatowej 
Policji w Sulęcinie udało się uda-
remnić ucieczkę. 

Przy 35-latku znaleziono część 
skradzionych pieniędzy, konkret-
nie 14 tys. złotych. Za kradzież 
grozi mu do  5 lat pozbawienia 
wolności. Został objęty dozorem 
policyjny. Ma również zakaz 
opuszczenia kraju.

 TR

Chciał uciec z utargiem
POLICJA Pilscy kryminalni zatrzymali 35-letniego mężczyznę, który ukradł kilkudniowy 
utarg z stacji benzynowej w okolicach Piły. Wiedział ile jest w kasie; pracował na tej stacji. 
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500 000 złotych na rozwój sportu żużlowego

Zgodnie z umową dotacja może być przeznaczona na: 
- zakup niezbędnego sprzętu  wyposażenia sportowego, 
- organizację zawodów sportowych,  
- udział w zawodach sportowych, 
- korzystanie z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 
- wynagrodzenie kadry szkoleniowej.
Przypomnijmy, umowa została zawarta zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

oraz uchwałą Rady Miasta Piły, w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu przez Miasto Piła. Pozwala ona pilskiemu samorządowi „wspieranie 
rozwoju sportu na terenie miasta, poprzez realizację celu publicznego rozumianego 
między innymi jako stworzenie lepszych warunków dla rozwoju sportu amatorskie-
go i zawodowego oraz poprawę warunków udziału mieszkańców w zawodach i in-
nych przedsięwzięciach sportowych”.

,,Rozwój dyscypliny sportu - żużel, poprzez dotarcie do  jak najszerszej grupy społecznej 
tworząc społeczność i aktywną sportowo rodzinę’’, to tytuł umowy, którą dzisiaj podpisali za-
stępca prezydenta Piły Paweł Jarczak i reprezentujący Pilski Klub Sportowy Polonia Piła pre-
zes Dariusz Pućka oraz członek zarządu Dariusz Słowiński. Na podstawie umowy klub żużlowy 
otrzyma z budżetu Piły dofinansowanie w wysokości 500 000 złotych.

Głosowanie rozpoczęło się 22 lipca i po-
trwa do 8 września. Na liście projektów 
biorących udział w  konsultacjach są 
place zabaw, chodniki, drogi, parkingi, 
infrastruktura sportowa i  rekreacyjna, 
wybiegi dla psów, defibrylatory i  mu-
ral. Wszystkie zadania są już dostępne 
na portalu konsultacyjnym 
- Dziękujemy wszystkim osobom, które 
wykazały się aktywnością i zgłosiły swo-
je propozycje. Cieszymy się, że chcecie 
Państwo brać udział we wspólnym 
zmienianiu miasta - powiedział podczas 
konferencji prasowej Paweł Jarczak, za-
stępca prezydenta Piły.
Przypomnijmy: głosować może każ-
dy pilanin. Do  wyboru są dwie formy. 
Pierwsza to  elektroniczna, do  której 
bardzo zachęcamy. Aby to  zrobić, wy-
starczy wejść na  portal konsultacyjny 
wpisać swoje imię i nazwisko oraz sumę 

62 projekty o łącznej wartości 11,6 mln zł, 5 głosów do oddania i 3 miliony do zagospodarowania. Tak w skrócie można opisać ostatni 
etap budżetu obywatelskiego w Pile - głosowanie.

Pilski Budżet Obywatelski - trwa głosowanie

cyfr z  numeru PESEL. Po właściwym 
wpisaniu tych danych przechodzimy 
do  wyboru 5 zadań. Drugą formą jest 
głosowanie tradycyjne, które polega 
na  wypełnieniu karty do  głosowania 
i dostarczeniu jej do Urzędu Miasta Piły, 

Pilkon 2024 od 30 sierpnia do 1 września. Zapraszamy!

Podczas Pilskiego Festiwalu Gier, Fan-
tastyki i  Technologii Informatycznych 
Pilkon uczestnicy będą mogli dzielić się 
swoimi zainteresowaniami, nawiązy-
wać nowe znajomości i  rozwijać swoje 
pasje. W planie przewidziane są:

-prelekcje i  panele dyskusyjne: spot-
kania z  autorami książek komiksów, 
twórcami filmów i gier;

Biura Obsługi MZK przy al. Piastów lub 
jednej z filii Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej.
O  tym, które zadania będę cieszyły się 
największą popularnością wśród miesz-
kańców dowiemy się w październiku.

fot. UM Piły

Od 30 sierpnia do 1 września odbywać się będzie 8. edycja Pilkon 2024, czyli konwentu miłośników fantastyki, komiksów, książek, gier 
planszowych i elektronicznych, rekonstruktorów historycznych i hobbystów. Gmina Piła wsparła finansowo organizację tego fantastycznego 
wydarzenia - umowę na przekazanie dotacji podpisali Paweł Jarczak, zastępca prezydenta Piły oraz Bartosz Perzyński ze Stowarzyszenia Roz-
wojowi.pl. Kwota dotacji: 10 000 zł. Miejsce wydarzenia: Nadnotecki Instytut UAM w Pile przy ulicy Kołobrzeskiej 15.

fot. pilkon.pl

-warsztaty: zajęcia praktyczne z  za-
kresu pisania, rysowania, tworzenia 
kostiumów, modelarstwa, gier fabu-
larnych i  innych działań związanych 
z fantastyką;

-zajęcia z  socjoterapeutą: wykład 
i warsztaty;

-strefa wystawców;
-konkursy: cosplay, literackie, arty-

styczne oraz turnieje gier planszowych 
i komputerowych;

-strefa dla dzieci, karaoke, gastro;
-strefa noclegowa, gdzie uczestnicy 

mogą biwakować pod namiotami oraz 
w kamperach;

-games room.
Serdecznie zapraszamy!

WARUNKI UCZESTNICTWA: znajomość regulaminu, umiejętność pływa-
nia, wiek: ukończone 18 lat (a osoby niepełnoletnie  pod opieką osób pełnoletnich 
i za pisemną zgodą rodziców), wpłata wpisowego (220 - od osoby, dzieci do lat 14 
– 200 zł), turyści biorą udział w spływie na własnym sprzęcie. Istnieje możliwość 
rezerwacji u organizatora miejsca w kajaku. Koszt miejsca w kajaku organizatora 
za cały czas trwania spływu wynosi 60-zł.

ORGANIZATORZY: Włodzimierz Kasior – komandor spływu - tel. 698 640 221; 
Joanna Piotrowska - tel. 502 634 724.

ZGŁOSZENIA: pisemne, telefoniczne lub osobiste z podaniem imienia, nazwi-
ska, adresu i  daty urodzenia, oraz zamiaru korzystania ze sprzętu organizatora 
(bądź nie) do dnia 12.08.2024 r.

Pożegnanie lata. Zaproszenie na spływ
Klub Kajakowy PTTK „Gwda” w PILE, zaprasza na spływ „Pożegnanie lata 2024”, który odbę-

dzie się w dniach od 23 do 25 sierpnia bieżącego roku. Spływ odbędzie się Gwdą, pierwszego 
dnia z Ptuszy do Krępska (14 km) i drugiego dnia z Krępska do Piły (17 km). Polecamy!

fot. KK PTTK Gwda
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Akademia zaprasza
EDUKACJA Pilska Akademia Umiejętności zaprasza uczniów pilskich szkół ponadpodsta-
wowych oraz lokalne firmy z Piły i okolic do udziału w najnowszej edycji konkursu. Udział 
jest bezpłatny. 

Celem Pilskiej Akade-
mii Umiejętności jest 
przygotowanie mło-

dych ludzi do  pracy zawo-
dowej poprzez współpracę 
z  lokalnymi przedsiębiorcami 
i wspólną realizację projektów 
biznesowych z obszaru marke-
tingu oraz employer brandingu.

W  ramach konkursu mło-
dzież, podzielona na  5-oso-
bowe zespoły i  powiązana 
z  pilskimi przedsiębiorcami 
ma za  zadanie przeanalizować 
sposób działania firmy, a  na-

stępnie w  oparciu o  zdobytą 
wiedzę przygotować zadanie 
konkursowe: wizytówkę przed-
siębiorcy, film promocyjny lub 
prezentację multimedialną.

W  trakcie trwania konkursu 
nad pracą uczniów czuwa na-
uczyciel - opiekun oraz przed-
stawiciel przedsiębiorcy, który 
dzieli się z młodzieżą informa-
cjami o funkcjonowaniu firmy, 
obecności na  rynku oraz kon-
sultuje rodzące się pomysły.

Korzyści dla przedsiębiorców 
to  wsparcie edukacji młodzie-

ży i  pomoc w  rozwijaniu ich 
umiejętności praktycznych, 
budowanie relacji z  młodymi, 
ambitnymi uczniami, którzy 
w  przyszłości mogą stać się 
cennymi pracownikami lub 
partnerami biznesowymi, moż-
liwość nawiązania nowych 
kontaktów biznesowych, a tak-
że promocja firmy.  

Zgłoszenia można przesyłać 
do końca sierpnia na adres ema-
il: mbindas-peters@um.pila.pl. 
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Będzie się działo 
na lotnisku
WYDARZENIE 11 sierpnia na  lotnisku przy Pilskim Muzeum Wojskowym odbędzie Piknik 
Wojskowy z okazji Święta Wojska Polskiego. 

W  programie m.in. po-
kazy jednostek woj-
skowych i  innych 

służb mundurowych, zwiedzanie 
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Miały być oferty, 
jest odwołanie
INWESTYCJE Prawdopodobnie trzeba będzie trochę więcej poczekać na wykonawcę nowej 
drogi na lotnisku. Powodem jest odwołanie złożone przed Budimex.

Na początku lipca mia-
sto ogłosiło przetarg 
na drugi etap budowy 

drogi na  terenie przyszłego 
parku przemysłowego przy 
lotnisku. Chodzi o  3,5-kilo-
metrowy odcinek wraz z infra-
strukturą drogową i  sieciami 
wod.-kan oraz przebudowę 
stacji uzdatniania wody Piła-
-Gładyszewo. Inwestycja dro-
gowa jest podzielona na  od-

cinek miejski o  długości 740 
metrów, który oprócz budowy 
jezdni obejmuje też budowę 
chodników i  ciągu pieszo-ro-
werowego oraz odcinek po-
zamiejski o  długości 2,76 km 
ze ścieżką rowerową. Na roz-
strzygnięcie przetargu trzeba 
będzie jednak poczekać gdyż 
zamiast oferty wpłynęło odwo-
łanie, które do  Krajowej Izby 
Odwoławczej złożył Budimex.  

Powód odwołania? Chodzi 
o  zapis klauzuli waloryzacyj-
nej dotyczącej zmiany wyso-
kości wynagrodzenia wyko-
nawcy w  sytuacji zmiany cen 
materiałów lub kosztów zwią-
zanych z  realizacją zamówie-
nia, która zdaniem Budimexu 
przerzuca całość ryzyka go-
spodarczego na wykonawcę.

TR

hangarów muzealnych, pokazy 
i  animacje, koncert zespołu Po-
licja Federalna, grochówka woj-
skowa. Zapraszają: Starostwo 

Powiatowe w  Pile, Miasto Piła 
i Pilskie Muzeum Woskowe. Im-
prezę zaplanowano od  godziny 
11.00 do 17.00. 	              TR
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Można już składać wnioski 
o bon energetyczny
ŚWIADCZENIA Do końca września gospodarstwa domowe, które spełniają kryteria docho-
dowe, mogą składać wnioski o  wypłatę bonu energetycznego. Mogą liczyć na  wsparcie 
w wysokości od 300 do 1200 złotych. 

Bon energetyczny jest 
jednorazowym dofinan-
sowaniem dla gospo-

darstw domowych do rachunków 
za energię elektryczną. Wsparcie 
jest przeznaczone dla około 3,5 
mln gospodarstw domowych 
o niższych dochodach.

Bon przysługuje za  okres od  
1 lipca do 31 grudnia 2024 r. każ-
demu gospodarstwu domowego, 
jeśli jego miesięczne dochody nie 
przekraczają: 2500 zł na  osobę 
w  gospodarstwie jednoosobo-
wym i  1700 zł na osobę w gospo-
darstwie wieloosobowym.

Wysokość bonu zależy od  ilo-
ści osób w  gospodarstwie do-

mowym: 300 zł dla gospodarstw 
jednoosobowych, 400 zł dla 2-3 
osobowych, 500 zł dla 4-5 oso-
bowych, 600 zł dla 6-osobowych 
i większych.

Wysokość bonu energetycz-
nego zależy także od  głównego 
źródła ogrzewania gospodarstwa 
domowego. Gospodarstwom do-
mowym, których główne źródło 
ogrzewania jest zasilane energią 
elektryczną - pompa ciepła albo 
bojler elektryczny, przysługuje 
bon energetyczny w podwyższo-
nej wysokości. Warunkiem jest 
wpisanie lub zgłoszenie takiego 
źródła do  Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB). 

Wysokość bonu energetycznego 
w podwyższonej kwocie to: 600 
zł dla  gospodarstwa jednooso-
bowego; 800 zł dla gospodarstwa 
składającego się z  2 do  3 osób; 
1000 zł dla gospodarstwa składa-
jącego  się z 4 do 5 osób; 1200 zł 
dla gospodarstwa składającemu 
się z co najmniej 6 osób.

W  przypadku przekroczenia 
kryteria dochodowego obowiązu-
je zasada złotówka za  złotówkę, 
dzięki której wciąż przysługuje 
prawo do  świadczenia. W  takim 
przypadku wysokość świadcze-
nia będzie pomniejszana o kwotę 
tego przekroczenia. Minimalna 
wysokość bonu to 20 zł. 

Wnioski o  wypłatę bonu 
energetycznego można skła-
dać do  30 września osobiście 
w  urzędzie gminy lub przez 
aplikację mObywatel.

– Zachęcamy do składania wnio-
sków o bon energetyczny online. 
To szybkie i  wygodne rozwiąza-
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nie. Korzystając z aplikacji mOby-
watel, można załatwić w kilku pro-
stych krokach, przygotowaliśmy 
też dokładny opis, jakie informacje 
i dokumenty trzeba przygotować, 
aby samo składanie wniosku było 
płynne – powiedział wiceminister 
cyfryzacji Dariusz Standerski.

W przypadku składania wnio-
sku w aplikacji mobilnej mO-
bywatel 2.0, usługa Bon ener-
getyczny umożliwia szybsze 
złożenie wniosku, ponieważ czę-
ściowo wypełnia dane do wnio-
sku automatycznie.           

TR

Pole pełne niewybuchów
POLICJA 19 granatów moździerzowych z  czasów II Wojny Światowej znaleziono na  polu 
podczas prac rolnych.

Na to  niebezpieczne 
znalezisko natrafiono 
w gminie Lipka w po-

wiecie złotowskim. 
- Podczas wykonywania prac 

rolnych na polu został znalezio-
ny niewybuch. Jak się okazało, 
był to  granat moździerzowy 
kalibru ok 80 mm, pochodzący 
z  czasów II wojny światowej. 
Był zakopany w pobliżu zabudo-
wań mieszkalnych - relacjonuje 
asp. Damian Pachuc z Komendy 
Powiatowej Policji w Złotowie.

Policjanci zabezpieczyli teren, 
a na miejsce wezwano saperów 
z  2. Brygady Zmechanizowa-
nej Legionów im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego ze Złocień-
ca. - Kiedy żołnierze dotarli 
na miejsce sprawdzili dokładnie 
cały teren. W  okolicach, gdzie 
odnaleziono pierwszą sztukę, 
ujawniono kolejne. Łącznie za-
bezpieczono 19 sztuk niewybu-
chów pochodzących z czasów II 
wojny światowej - dodaje asp. 
Damian Pachuc.

Niewybuchy zostaną zdeto-
nowane na poligonie.

- Pamiętajmy, znajdując nie-
wybuch, nigdy go nie dotykaj-
my i nie przenośmy. Tego typu 
znaleziska mogą stanowić za-
grożenie dla naszego zdrowia 
i  życia, dlatego niezwłocznie 
poinformujmy o  znalezisku 
odpowiednie służby dzwoniąc 
na numer alarmowy 112 - ape-
luje asp. Damian Pachuc.
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Święto miasta po raz drugi
OBCHODY Miasteczko Krajeńskie bawiło się na II Święcie Miasta. 

Główne atrakcje tego dnia 
czekały na miejscowym 
stadionie, gdzie przygo-

towano występy wokalne, poka-
zy sportowe i taneczne. Był też 
koncert i dyskoteka. W ramach 
obchodów zorganizowano rów-
nież zawody wędkarskie o  Pu-
char Burmistrza. 

Miasteczko Krajeńskie odzy-
skało prawa miejskie 1 stycznia 
2023 roku po 50 latach. Opr. TR Fo
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Nowe chodniki 
przy powiatowych drogach
INWESTYCJE Trzy nowe chodniki z bezpiecznymi przejściami dla pieszych to kolejne zada-
nia, które w ramach modernizacji dróg wykonał Powiat Pilski. 

W Wyrzysku, na ul. Pod-
górnej, przy drodze 
powiatowej nr 1189P, 

wybudowano chodnik o długości 
ponad 130 m z  kostki betono-
wej. W  ramach zadania zreali-
zowano przebudowę i  budowę 
zjazdów przecinających chod-
nik. Za  parkingiem, gdzie usy-
tuowany chodnik prowadzący 
do miejscowości Polanowo, wy-
konano oświetlone przejście dla 
pieszych, z  oszczędnym syste- 
mem solarnym.

Nowy chodnik wybudowa-
no przy drodze powiatowej  
nr 1191P w  miejscowości Że-
lazno, także na  terenie gminy 
Wyrzysk. Ma on 180 m długości. 
Wykonano także przebudowę 
i  budowę zjazdów przecinają-
cych chodnik.

Kolejną podobną inwestycję 
wykonano w Szczerbinie, w gmi-
nie Łobżenica. Nowy chodnik 
z  kostki betonowej, o  długości 
190 m powstał wzdłuż drogi po-
wiatowej nr 1195P.  W  ramach 
zadania zrealizowano również 
przebudowę i  budowę zjazdów 
oraz budowę dwóch oświetlo-
nych przejść dla pieszych, także 
z systemem solarnym.

Wykonawcą była firma Bu-
-Dro-Mel z  Pobórki Małej, 

a  łączna wartość inwestycji 
to ponad 460 tys. złotych. 

Inwestycje zostały zrealizowa-
ne w ramach „Modernizacji dróg 
powiatowych nr 1166P, 1167P, 
1189P, 1182P, 1198P, 1191P, 
1160P i 1195P na terenie Powiatu 
Pilskiego”. Zadanie podzielone 
jest na  cztery etapy. Otrzymało 
dofinansowane z Programu Rzą-
dowego Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

Starostwo Powiatowe w Pile
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Poznaj swojego dzielnicowego!
BEZPIECZEŃSTWO Dzielnicowy nieprzypadkowo nazywany jest policjantem pierwszego kontaktu. To on ma najczęstszy kontakt z mieszkańcami i najlepsze rozeznanie gdy chodzi o kwe-
stie dotyczące bezpieczeństwa na jego terenie. Rozpoczynamy na naszych łamach cykl „Poznaj swojego dzielnicowego” w ramach którego będziemy przestawiać dzielnicowych z terenu 
Piły i powiatu pilskiego. 

REJON NR 1 
sierż. szt. Paweł Miler 
tel. 47 77 415 71 lub 786 936 426
mail: dzielnicowy.pila1@po.policja.gov.pl
Ulice: Al. Niepodległości nr 1-37 i nr 2-26, Al. Jana Pawła II nr 1-8, Al. Wojska Polskiego nr 1-7, Budowlanych, 

Dzieci Polskich nr 12-32 i nr 1-5, O.M. Kolbe, Kujawska, Mieszka I, Moniuszki, Ogińskiego, Piekarska, ks. Je-
rzego Popiełuszki, Paderewskiego (od ul. Dzieci Polskich do ul. Różyckiego), Różyckiego, Wiatraczna, Wodna, 
Żeleńskiego nr 1-43 i nr 2-38, Rodzinne Ogrody Działkowe (od ul. Moniuszki do ul. Różyckiego i Kusocińskiego).

Zaplanowane działania priorytetowe: Rejon służbowy nr I w Pile ul. O.M. Kolbe 6 teren przed klatką schodową 
oraz klatka schodowa, zgłoszenia mieszkańców kamienica dot. przebywania przed klatką i na klatce osób spożywają-
cych alkohol dewastujących oraz zaśmiecających klatkę schodową.
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REJON NR 2 
mł. asp. Bartłomiej Kozłowski 
tel. 47 77 415 75 lub 786 936 430
mail: dzielnicowy.pila2@po.policja.gov.pl
Ulice: Al. Piastów nr 2-18 i nr 1-19, Al. Wojska Polskiego nr 2-44, Spacerowa nr 2-22 i nr 1-33 (Bohaterów Sta-

lingradu) , św. Jana Bosko nr 1-2,  Staromiejska nr 2-70 i nr 21-43 (Buczka), Ceglana nr 1-21, Deptak ks. Stanisława 
Olędzkiego, Dzieci Polskich nr 2-6, Drygasa nr 2-29, Fałata nr 3-7, Kilińskiego nr 2-18 i nr 7-11, Kryniczna nr 1-2, 
1-go Maja nr 4-14, Okrzei nr 6-20 i nr 19-43, Ossolińskich nr 1-8, Plac Zwycięstwa nr 9-19, Wincentego Pola nr 
2-16 i nr 11-19, Plac 8-go Maja (Plac 9-go Maja), Rymarska nr 2-7, Sikorskiego nr 1-83 (WSB), Śródmiejska nr 1-15 
i nr 2-24, Świętojańska nr 1-11 i nr 2-14, Rodzinne Ogrody Działkowe (przy ul. Sikorskiego).

Zaplanowane działania priorytetowe: Z rozmów z mieszkańcami oraz zgłoszeń naniesionych na Krajową Mapę 
Zagrożeń i Bezpieczeńswa wynika, że należy objąć nadzorem rejon bloku nr 8-18 przy ul. Al. Piastów wraz z prze-
świtem prowadzącym do ul. Ossolińskich pod kątem żebractwa, spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych 
oraz nieobyczajnych wybryków popełnianych przez osoby w stanie nietrzeźwości w szczególności w rejonach skle-
pu Big Ben, Smakosz oraz Żabka.

REJON NR 3 
sierż. szt. Monika Stachowska 
44 77 415 73 lub 786 936 428 
mail: dzielnicowy.pila3@po.policja.gov.pl
Ulice: Staromiejska nr 1-19 (Buczka), Bogusławskiego nr 1-29 i nr 2-50, Ceglana nr 2-10, Dworzec Towarowy 

nr 2-8, Drzymały nr 2-8, Droga Kotuńska nr 2-90 i nr 1-45, Fredry nr 2-26 i nr 1-23, Kryniczna (garaże), Kwiatowa 
(dworzec PKS) nr 2-20 i nr 3-5, Łęgi Łużycka nr 2-20 i nr 1-15, 1-go Maja nr 1-9, Makuszyńskiego nr 2-30 i nr 
1-29, Mała nr 2-14 i nr 1-11, Mickiewicza nr 2-20 i nr 1-33, Okrzei nr 1-17 i nr 2-4, Pl. Inwalidów, Pl. Konstytucji 
3-go Maja nr 1-6, Podgórna nr 2-40 i nr 1-50, Pomorska, Reymonta nr 2-14 i nr 1-39, Rugijska nr 1-10, Rynkowa 
(Targowisko Miejskie nr I), Słowackiego nr 1-9, Sportowa nr 2-30 i  nr 1-13, Śląska, Świteź nr 1-11 i  nr 2-30, 
Towarowa nr 2-18 i nr 1-17, Traugutta nr 1-27 i nr 2-30, Trentowskiego nr 1-27 i nr 2-20, Warsztatowa nr 2-30, 
Władysława IV nr 1-12, Wyspiańskiego nr 2-132 i nr 1-55, Wyszyńskiego nr 48, Żeromskiego nr 1-123 i nr 2-120, 
Hala Widowiskowa, Stadion MOSiR.

Zaplanowane działania priorytetowe: Rejon służbowy nr 3 w  Pile Staromiejska 11 teren boiska szkolnego 
i  treneów przyległychw Szkole Podstawowej nr 1, zgłoszenia przedstawicieli Szkoły dot. przebywani na  terenie 
boiska osób niezainteresowanych korzystaniem we właściwy sposób z obiektu, spożywanie alkoholu, zaśmiecanie, 
dewastacja i niszczenie mienia Szkoły w ciągu całego tygodnia.

REJON NR 4 
asp. Magdalena Wieczorkiewicz 
tel. 47 77 415 83 lub 786 936 429
mail: dzielnicowy.pila4@po.policja.gov.pl
Ulice: Al. Poznańska nr 20-202, Bulwarowa, Ceramiczna, Chodzieska, Domańskiego, Gajowa, Gliniana, Ko-

nopnickiej, Krótka, Leśna, 11-go Listopada, 14-go Lutego (Galeria VIVO), Motylewska (Cmentarz Komunalny), 
Pl. Konstytucji 3-go Maja nr 8-15, Piłsudskiego, Piła Kalina, Piła Leszków, Pl. Staszica, Pocztowa, Polna, Prze-
mysłowa, Rzemieślnicza, Zygmunta Starego (Dworzec Osobowy PKP), Teatralna, Witaszka, Zakopiańska, teren 
nadrzeczny (za DPS i Szkołą Policji), Osiedle Motylewo ulice: Bociana, Czyżykowa, Drozdowa, Gęsia, Gołębia, 
Ibisowa, Jastrzębia, Jaskółcza, Łabędzia, Kanarkowa, Kolibrowa, Kukułcza, Krucza, Orla, Pelikanowa, Perkozia, 
Przepiórcza, Ptasia, Skowronkowa, Słowicza, Sokala, Sowia, Strusia, Wapienna, Wilgowa, Wronia, Żurawia, Żwi-
rowa.

Zaplanowane działania priorytetowe: Piła, ul. 14 Lutego 6-12 (spożywanie alkoholu, gromadzenie się młodzieży 
zagrożonej demoralizacją oraz osób mogących być w posiadaniu środków odurzających), podstawą objęcia wskaza-
nego miejsca działaniem priorytetowym są liczne zgłoszenia poprzez Krajową Mapę Zagrożeń, a  także zgłoszenia 
telefoniczne mieszkańców.
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Dużo nowych sołtysów
SAMORZĄD Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa tyle, ile kadencja rady gminy. To oznacza tylko jedno – po wyborach samorządowych trzeba było wybrać sołtysów i rady sołeckie. 
W gminie Kaczory ostatnie wybory odbyły się w połowie lipca. 

Wybory sołeckie roz-
poczęły się w  środę, 
26 czerwca. Tego 

dnia odbyły się zebrania w Śmi-
łowie, Prawomyślu, Morzewie 
i  w  Rzadkowie. W  Śmiłowie 
sołtys Teresa Strzelecka przeka-
zała pałeczkę w ręce nowej soł-
tys Kingi Przybylskiej. Do Rady 
Sołeckiej wybrano 10 członków: 
Mariusza Andrzejczaka, Izabe-
lę Bethke, Joannę Jackowską, 
Huberta Karolczaka, Beatę Kę-
dziorę, Rafała Lacha, Agnieszkę 
Niewęgłowską, Juliana Niewę-
głowskiego, Angelikę Szarek, 
Cecylię Wajer.

Zmiana również w Rzadkowie, 
gdzie Dorotę Hutek zastąpił Da-
mian Rolczak. Do  Rady Sołec-
kiej wybrano: Mirosława Nitkę, 
Barbarę Kubiak, Rafała Senskę, 
Rafała Raźniewskiego.

W Prawomyślu na sołtysa po-
nownie wybrano Natalię Maśni-
cę, którą będzie wspierać Rada 
Sołecka w  składzie: Danuta 
Czarnecka, Olga Kin, Sylwia 
Kozera, Łukasz Maśnica.

W Morzewie Zenona Kina za-
stąpiła Martyna Winke. Do Rady 
Sołeckiej wybrano: Filipa Bo-

rutę, Marzenę Woltman, Marcina 
Odora, Andrzeja Nykla, Annę 
Kończak, Karola Hoffmanna.

Następnego dnia, 27 czerwca, 
odbyły się wybory z Jeziorkach, 
Zelgniewie oraz w Równopolu.

W Jeziorkach sołtys Janusz Mi-
chaelis przekazał władzę w ręce 
Elżbiety Przewoźniak. Do Rady 
Sołeckiej wybrano: Katarzynę 
Kozyrę, Przemysława Maćko-
wiaka, Rajmunda Gostomskiego 
oraz Zbigniewa Ryczka.

Nową sołtyską Zelgniewa 
została Anna Hadryan, która 
zastąpiła  Macieja Bartosza. 
W  skład Rady Sołeckiej we-
szły: Maja Ryczek, Katarzy-
na Ryczek, Dorota Jurek oraz 
Marlena Leffek.

W  Równopolu na  kolejną ka-
dencję wybrano Patryka Siekie-
rę. Do  Rady Sołeckiej weszli: 
Monika Hyl, Anna Kozłowska, 
Waldemar Wełnic oraz Włady-
sław Zabłocki.

W  piątek, 28 czerwca, prze-
prowadzono wybory sołeckie 
w Brodnej, Dziembowie, Dziem-
bówku oraz w Krzewinie.

W Brodnej na  sołtysa ponow-
nie wybrano Zofię Kościelską. 

Do  Rady Sołeckiej weszli: Ma-
rzena Kroll, Iwona Król, Krzysz-
tof Hryckiewicz, Adam Ksycki.

Bez zmian również w Dziem-
bówku, którego sołtysem ko-
lejną kadencję będzie Jan Ro-
bakowski. Do  Rady Sołeckiej 
wybrano: Karinę Jaśniak, Mar-
ka Truszkowskiego, Daniela 
Nowaka, Halinę Sarnowską-
-Nowak, Patryka Pikowskiego, 
Ryszarda Gapińskiego.

Także w Krzewinie mieszkań-
cy ponownie wybrali dotychcza-
sową sołtyskę - Karolinę Wajer. 
Do Rady Sołeckiej wybrano: Re-
ginę Gawron, Klaudię Gryczkę, 
Martę Jedynak oraz Przemysła-
wa Rentza.

Ostatnie wybory w  gmi-
nie odbyły się w  połowie lip-
ca w  Dziembowie. Sołtysem 
na  kolejną kadencję został Jan 
Kieruj, a  do  Rady Sołeckiej 
wybrano 8 członków: Justynę 
Durecką, Sylwię Gapińską, Ka-
tarzynę Matuszak, Pawła Matu-
szaka, Honoratę Rajek, Jarosła-
wa Szymańskiego, Marka Tedę, 
Roberta Wieczorka.

Opr. TR
Jan Kieruj od 26 lat jest sołtysem Dziembowa. Mieszkańcy wybrali go na kolejną kadencję.
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Pula pomysłów 
już zamknięta
SAMORZĄD We wrześniu okaże się jakie pomysły zgłosili złotowianie w tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. W roku mieli do dyspozycji 300 tys. złotych.  

Termin na  zgłaszanie 
pomysłów do  Budżetu 
Obywatelskiego minął  

2 sierpnia. Do 23 sierpnia zgło-
szenia będą weryfikowane,  
a  6 września zaplanowano ich 
prezentację. Głosowanie odbę-
dzie się w  dniach 9-27 wrze-
śnia, a 11 października wszyst-
ko będzie już jasne. 

Przypomnijmy, że  szacunko-
wy koszt realizacji pojedyn-
czego zadania inwestycyjnego 
nie mógł przekroczyć kwoty  
100 tys. złotych, a koszt zadania 
o  charakterze pro-społecznym, 
pro-ekologicznym, kulturalnym, 
oświatowym lub sportowym być 
wyższy niż 50 tys. złotych.     TR
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Nową drogą 
do Batorówka

INWESTYCJE Jeszcze w lipcu oddano do użytku odcinek drogi pomiędzy Bługowem a Bato-
rówkiem wybudowany przy współpracy gminy Lipka i Nadleśnictwa Lipka. Budowa 3,5-ki-
lometrowego odcinka kosztowała 4,5 mln złotych. 
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Od września 
klasa w mundurze
EDUKACJA Technikum nr 1 im. prof. Jana Czochralskiego w Jastrowiu uruchamia od wrze-
śnia oddział przygotowania wojskowego. Jest zielone światło od MON-u.

Jednostką wojskową odpo-
wiedzialną za  prowadze-
nie zajęć praktycznych dla 

uczniów będzie 100. batalion 
łączności Brygady Wsparcia 
Dowodzenia Wielonarodowe-
go Korpusu Północny-Wschód 
z Wałcza. 

W  czwartek, 1 sierpnia, 
w  Zespole Szkół w  Jastrowiu 
odbyło się uroczyste wręcze-
nie decyzji Ministra Obrony 
Narodowej. Dyrektor Zespołu 
Szkół w Jastrowiu Małgorzata 
Podgórna – Klocek odebrała 
decyzję z  rąk szefa Wojsko-

wego Centrum Rekrutacji 
w Pile ppłk. Bogdana Stasiaka. 
W uroczystości wzięli również 
udział dowódca patronackiej 
jednostki 100. batalionu łącz-
ności BWD WKP-W  ppłk 
Krzysztof Dąbkiewicz, a także 
zastępca burmistrza Jastrowia 
Sławomir Jurczyk.

Kształcenie wojskowe bę-
dzie połączone z  kształce-
niem zawodowym na  kierun-
ku technik logistyk. Zajęcia 
wychowania fizycznego będą 
poszerzone o  sztuki walki 
i  pokonywanie przeszkód, 

a samo szkolenie zakończy się 
obozem szkoleniowym. 

Dzięki dotacji z  MON 
uczniowie otrzymają bezpłat-
nie umundurowanie. Mogą 
liczyć na ułatwienia w rekruta-
cji do  służby wojskowej, a  ci, 
którzy odbędą służbę przygoto-
wawczą i złożą przysięgę, staną 
się żołnierzami rezerwy. Mogą 
także liczyć preferencje przy 
naborze do  WOT oraz innych 
rodzajów służby wojskowej, 
a  także na  dodatkowe punkty 
podczas rekrutacji do akademii 
wojskowych.              Opr. TR
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Są pieniądze na zabytek
SAMORZĄD Pierwsza umowa w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w gmi-
nie Tarnówce podpisana. 

Celem Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Za-
bytków jest wsparcie 

samorządów w  poprawieniu 
stanu, odbudowie i  remontach 
obiektów zabytkowych, co ma 
uchronić je przed degradacją 
i  niszczeniem. Beneficjen-
tem programu są samorządy, 
a  za  ich pośrednictwem rów-
nież inne podmioty zobowiąza-
ne do opieki nad zabytkami. 

Pierwszą inwestycją realizo-
waną w  ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków w gminie Tarnówka będą 
„Prace konserwatorskie, re-
stauratorskie oraz roboty bu-
dowlane w  Kościele filialnym 
p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w  Piecewie”. Wójt 
gminy Tarnówka podpisał już 
umowę z ks. Jerzym Knapem, 
proboszczem parafii rzymsko-

katolickiej p.w. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
w  Tarnówce na  realizację 
tego zadania. Dotacja, którą 
otrzyma parafia na to zadanie, 
to blisko 275 tys. złotych. 

Jest to pierwsza, ale nie ostat-
nia inwestycja zaplanowana 
w  gminie Tarnówka w  ramach 
tego programu. 

     TR
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Tak bawiła się Krajenka
OBCHODY Kasia Kowalska była gwiazdą tegorocznych Dni Krajenki. Atrakcji było jednak 
znacznie więcej. 

Tegoroczne obchody 
rozpoczęły się od  kon-
certu "W  cieniu Kra-

jeńskiej Fary" na którym wy-
stąpili: Jakub Kwacz, Amelia 
Jędrzejczyk i  Janusz Jędrzej-
czyk, Bernadetta Kaczmarek, 
Stanisław Ogorzałek i  Dawid 
Krzyk. Drugiego dnia święto-
wania rozegrano turniej tenisa 
o  puchar Burmistrza Gminy 
i  Miasta Krajenka, który wy-
grał Damian Cybulski. Sporo 
działo się również na  stadio-
nie podczas Pikniku Rodzin-
nego na  którym czekały licz-
ne atrakcje dla najmłodszych, 
a  na  otwartej scenie prezen-
towali się lokalni artyści - 
Kapela Mysomtacy, zespół 
taneczny Oaza i  Sonia Ma-
dej. Prawdziwe jednak tłumy 
ściągnęła pod scenę gwiazda 
tego wieczoru – Kasia Kowal-
ska. Publiczność miała okazję 
usłyszeć tak kultowe numery 
jak "Spowiedź", "Coś optymi-
stycznego" czy "Antidotum".  

Niedziela rozpoczęła się 
plenerową mszą św. w  inten-
cji parafian. Po mszy w  par-
ku przy amfiteatrze odbył 
krajeński festyn rodzinny 
- Parafiada. Podczas festynu 
rozstrzygnięto m.in. organizo-
wany pod patronatem Starosty 
Złotowskiego Patryka Wruka 
konkurs na  najlepszy chleb 
księżnej Anny. 

Opr. TR
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Rywalizowały w regionalnej kuchni
KUCHNIA 27 lipca w  gminie Lipka 12 kół 
gospodyń wiejskich zaprezentowało po-
pisowe dania kuchni regionalnej podczas 
ostatniej odsłony I etapu Bitwy Regionów. 

Komisja konkursowa przyznała pierwsze 
miejsce i  nagrodę w  wysokości 2000 
zł KGW Wyszyny za dziczyznę z klu-

skami, drugie miejsce i 1500 zł trafiło do KGW 
Osowiec za ozorki z kopytkami, a trzecie i na-
grodę w wysokości 1000 zł do KGW w Starej 
Wiśniewce za zupę z korpoli na gęsinie.  

Niedziela rozpoczęła się Wyróżniono ponad-
to KGW Kłodzianki za kluchy na  łachu z  so-
sem leśnym, KGW Radawniczanki za  dziką 
pieczeń z karkówki z kaszotto z kandyzowaną 
skórką pomarańczową namoczoną w śliwowi-
cy i konfiturą z czerwonej cebuli, KGW Dzie-
rzążenko "Dziarskie Babki" za potrawę „Gęsie 
pipki w towarzystwie żelaznych klusek”, KGW 
w  Lędyczku za  pieczeń z  dzika z  zapiekany-
mi ziemniakami i  zapiekaną gruszką, a  także 
KGW Swojska Gromadka za potrawę „Lebio-
dowa z dukanymi pyrami i spyrką boczkową”. 

Opr. TRFo
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Hamuj raka, daj szansę płucom! Czas na pospolite ruszenie
ZDROWIE Kampania „Hamuj raka! Daj szansę płucom!” w tym roku pod hasłem „Pospolite ruszenie” zwraca uwagę na problem związany z późnym diagnozowaniem nowotworów płuca. 
Rak płuca jest w Polsce główną przyczyną zgonów nowotworowych wśród kobiet i mężczyzn. Obecnie rocznie diagnozuje się około 23 tysięcy nowych przypadków zachorowań. Niestety, 
większość pacjentów dowiaduje się o swojej chorobie zbyt późno.

Tegoroczna edycja kampa-
nii pod hasłem „Pospo-
lite ruszenie” odwołuje 

się do  idei jedności i  solidarno-
ści, które są nie tylko wyrazem 
wsparcia dla chorych, ale także 
niosą im realną pomoc. Opraco-
wane na zlecenie stowarzyszenia 
Polskie Amazonki Ruch Społecz-
ny badanie skierowane jest do pa-
cjentów, którzy chorują na  raka 
płuca lub są w procesie diagnozy. 
Ważną rolę w  zbieraniu danych 
pełnią także osoby im towarzy-
szące - ich bliscy oraz opieku-
nowie. Pacjenci z wielu różnych 
przyczyn mogą potrzebować 
pomocy przy wypełnianiu ankie-
ty. PARS zaprasza więc do „Po-
spolitego ruszenia” wszystkie 
osoby, które mają w swoim oto-
czeniu osoby chorujące na  raka 
płuca i mogą zachęcić je do wzię-
cia udziału w badaniu. Doświad-
czenia pacjentów zebrane z całej 
Polski dadzą obiektywny obraz 
sytuacji i  materiał do  wnikliwej 
analizy, której efekty zostaną na-
stępnie zaprezentowane tym, któ-
rzy podejmują decyzje o dostępie 
do diagnostyki i leczenia.

- Jako organizacja działająca 
na  rzecz pacjentów onkologicz-
nych chcemy, aby zgromadzo-
ne informacje przyczyniły się 
do  poprawy usług diagnostycz-
nych osób chorych na raka płu-
ca. Od tej wiedzy może zależeć 
zdrowie kilkudziesięciu tysięcy 
Polaków rocznie! W  tym roku 
PARS koncentruje się szczegól-
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nie na etapie diagnozy - skomen-
towała Elżbieta Kozik, prezeska 
PARS.Następnym punktem 
na  festiwalowej mapie będzie 
Dworzec Letni w Poznaniu. Tu-
taj, o godz. 13.03 nastąpi odjazd 
kultowego, bluesowego pociągu.

Rak płuca jest piątą przyczy-
ną zgonów nowotworowych 
na  świecie wśród osób niepa-
lących, podczas gdy u  osób 

palących - przyczyną pierwszą. 
Wynika z  tego, że  najbardziej 
narażona grupa - osoby palące 
- powinny być objęte szcze-
gólną opieką diagnostyczną, 
np. badaniem przesiewowym. 
Takie badanie można wykonać 
w  ramach Ogólnopolskiego 
Programu Wczesnego Wykry-
wania Raka Płuca za  pomocą 
niskodawkowej tomografii 

komputerowej. Niestety, wśród 
lekarzy POZ oraz osób z  grup 
ryzyka nadal istnieje bardzo 
mała świadomość możliwości 
skorzystania z tego programu.

Na diagnostykę w  kierun-
ku raka płuca powinny zostać 
skierowane także osoby, któ-
re uskarżają się na  uporczywy 
długotrwały kaszel, zauważają 
zmianę jego charakteru, czują 

NIGDY NIE LEKCEWAŻ 
TAKICH OBJAWÓW JAK:
kaszel utrzymujący się dłużej niż 3 tygodnie
kaszel z odkrztuszaniem plwociny
obecność krwi w odkrztuszanej plwocinie
chrypka
bóle w klatce piersiowej lub bóle barku
świszczący oddech
niezamierzona utrata masy ciała
nocna potliwość, niewyjaśnione stany gorączkowe
senność dzienna 

NFZ

ból w klatce piersiowej lub dusz-
ność. Zdecydowanie są to wska-
zania do  dalszych badań, które 
niestety często zastępowane są… 
kilkukrotną antybiotykoterapią.

Kluczowym elementem kom-
pletnej i  nowoczesnej diagno-
styki jest także wykonanie ba-
dania molekularnego. Dotyczy 
to przede wszystkim pacjentów 
z  niedrobnokomórkowym ra-
kiem płuca. Dopiero po prze-
prowadzeniu diagnostyki mole-
kularnej możliwy jest świadomy 
wybór najlepszej i  najbardziej 
adekwatnej metody leczenia.

Czy w Polsce raka płuca dia-
gnozujemy w sposób optymal-
ny? Czy chorzy mają dostęp 
do  wszystkich metod postępo-
wania diagnostycznego? Jak 
długo pacjenci czekają na wy-

niki? Odpowiedzi zebrane w ra-
mach ankiety kampanii „Po-
spolite ruszenie. Hamuj raka! 
Daj szansę płucom!” zostaną 
zaprezentowane w  listopadzie 
podczas konferencji prasowej 
zorganizowanej przez PARS.

W  ramach kampanii oprócz 
ankiety badającej diagnostycz-
ne potrzeby pacjentów z rakiem 
płuca przeprowadzone zostaną 
webinary, a  na  kanałach so-
cialmediowych stowarzyszenia 
PARS pojawią się edukacyjne 
posty oraz formaty wideo.

Zbieranie ankiet potrwa do 30 
września. Link do  ankiety:  
https://ankieteo.pl/s/pospoli-
te_ruszenie.

Źródło informacji: Polskie 
Amazonki Ruch Społeczny
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ZOBACZ NAS
TAKŻE 

ONLINE!
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Jacek Wójcicki zaśpiewa w Iskrze
KONCERT W piątek, 23 sierpnia o godz. 19.00 w Centrum „Iskra” w Pile odbędzie się koncert „Pieśń Niepokorna” w wykonaniu Jacka Wójcickiego. W repertuarze artysty pojawią się m.in. 
utwory Jacka Kaczmarskiego. Projekt został dofinansowany ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Biuro Wystaw Artystycz-
nych Powiatu Pilskiego 
przygotuje kolejną wy-

stawę dawnych zdjęć Piły. Po 
prezentacji fotografii Romana 
i  Andrzeja Zaranków, która 
okazała się jednym z najwięk-
szych wydarzeń wystawien-
niczych w  ostatnich latach, 
czas na  kolejne dzieje miasta 
uwiecznione w  fotografii. Jed-
nym z  elementów projektu 
będzie także koncert Jacka 
Wójcickiego, aktora, śpiewaka 
(tenor) i muzyka.

Projekt pilskiej galerii sztuki 
pt. „Dekada mroku i nadziei – 
Piła i  Północna Wielkopolska 
w  okresie przełomu 1980 – 
1989” otrzymał dofinansowa-
nie z  Programu Dotacyjnego 
„Niepodległa wysokości 54 
100 zł. Łączna wartość projek-
tu to blisko 64 tys. złotych. 

O  dotację z  tego programu 
ubiegało się aż 951 instytucji 
i organizacji z całej Polski. Dofi-
nansowanie otrzymało 125 wnio-
skodawców – 65 samorządowych 
instytucji kultury i 60 organizacji 
pozarządowych. W  tym gronie 
jest Biuro Wystaw Artystycznych 
Powiatu Pilskiego.

Celem projektu na 2024 roku pt. 
„Dekada mroku i  nadziei – Piła 
i Północna Wielkopolska w okre-
sie przełomu 1980 – 1989 i póź-
niej” jest przypomnienie miesz-
kańcom Północnej Wielkopolski, 
a  już szczególnie młodzieży, nie 
tylko ważnych wydarzeń z lat 80. 
i 90. XX wieku, ale również przy-
wołanie dnia codziennego.

Projekt zawiera trzy bardzo 
ciekawe wydarzenia. 

23 sierpnia o godz. 19.00 od-
będzie się Koncert „Pieśń Nie-
pokorna” w  Centrum „Iskra” 

przy ul. Kilińskiego. Wystąpi 
pieśniarz Jacek Wójcicki, zna-
ny m.in. z „Piwnicy pod Bara-
nami”. W  repertuarze artysty 
pojawią się również utwory 
Jacka Kaczmarskiego;

Na koncert obowiązują za-
proszenia. Można je odbie-
rać w  BWA od  poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00-15.00 
(Piła, Okrzei 9/2) do wyczerpa-
nia miejsc.

10 września w BWA PP otwar-
ta zostanie wystawa pt. „Znacz-
ki poczty podziemnej, ulotki 
i plakaty 1981-1989”. Wystawa 
potrwa do 4 października, a 18 
października w  BWA PP od-
będzie się wernisaż wystawy 
fotografii pt. „Dekada mroku 
i nadziei. Piła i Północna Wiel-
kopolska w  okresie przełomu 
1980 – 1989 i później”.
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Krucza wystawa Aszkiełowicza
WYSTAWA Galeria BWA PP zaprasza do obejrzenia wystawy "150 kruków Alfreda Aszkiełowicza"

Dlaczego akurat kruki? 
Kruki – i  tego rodzaju 
ptaki – są piękne w for-

mie, w  porównaniu na  przy-
kład do gołębi. Poza tym może 
same atrybuty kruka mnie 
zafascynowały? Jakieś duże 
dziobisko, nogi… I  stąd może 
taki temat, który powtarza się 
u mnie już od wielu, wielu lat. 
Tego rodzaju prace raczej nie 

są do kontemplacji. Są to takie 
moje zabawy w kolor, w formę, 
w  kreskę – mówi Alfred Asz-
kiełowicz. Alfred Aszkiełowicz 
rysuje i  maluje swoje ptaki 
od ponad 25 lat. Ile ich nama-
lował? Setki, tysiące?

– Nie mam pojęcia… Nie li-
czę swoich prac, choć kiedyś 
właśnie zacząłem liczyć te pta-
ki… Ale tego było tysiące! I za-

niechałem. By to  robić, trzeba 
by się skupić na  matematyce, 
a nie ma malowaniu! – mówi ze 
śmiechem chodzieski artysta. 

150 kruków Alfreda Aszkie-
łowicza można i warto obejrzeć 
w  galerii BWA PP. Godziny 
otwarcia Galerii: poniedziałek, 
piątek: 9.00-15.00, wtorek, śro-
da, czwartek: 9.00–19.00.          

BWA

Jafia zagra urodzinowy 
koncert w Pile
KONCERT Jafia Dawid Porta, jeden z najważniejszych zespołów wywodzących się z pilskiej sceny, 
świętuje w tym roku swoje 30-lecie. Swój urodzinowy koncert zagra 21 września w Yogi Klubie. 

Z  okazji swojego 30-le-
cia na  scenie zespół Ja-
fia, występujący przez 

lata pod nazwą Jafia Namuel 
– przygotował dla słuchaczy 
wiele niespodzianek. Urodzi-
nowy koncert będzie szcze-
gólną okazją dla fanów, aby 
przypomnieć sobie – nie tylko, 
jak to wszystko się zaczęło, ale 
także posłuchać niewydanych 
jeszcze dźwięków.

Debiutancki album “Roots 
and Culture”, inspirowany twór-
czością Boba Marley’a  uczynił 
z  Jafii w  latach 90-tych ubie-
głego stulecia najbardziej ja-
majski zespół w Polsce i stał się 
przepustką do grania ponad stu 
koncertów rocznie. W tym roku 
to wyjątkowe wydawnictwo po-
jawi się na winylu.

Zespół zyskał także nie-
samowitą rozpoznawalność 
za  sprawą nagrania wraz 
z  Voo Voo hymnu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy – piosenki “Karnawał – Po-
zytywne Myślenie”.

Dawid Porta, lider zespołu, 
wokalista oraz autor tekstów 
nie daje się jednak zaszuflad-
kować w  żadnej muzycznej 
etykiecie. Za album “Ka Ra Va 
Na” – będący muzyczną, wie-
logatunkową podróżą – Jafia 
otrzymała nominację do  Fry-
deryków 2016 w kategorii “Al-
bum Roku Muzyka Korzeni”.

Jafia w  trakcie jubileuszo-
wych koncertów zaprezentuje 
słuchaczom przekrojowy ma-
teriał z  dotychczas wydanych 
albumów, jak również zagra 

nowości z  niewydanego jesz-
cze, zrealizowanego częściowo 
w  jamajskim Tuff Gongu – al-
bumu “New Power Soul”.

Na nowym wydawnictwie 
usłyszymy śpiewającego wraz 
z  Dawidem Juliana Marleya 
i  szereg znakomitych gości. 
Za miksami płyty stoją natomiast 
Errol Brown, inżynier dźwięku, 
który zmiksował większość płyt 
Boba Marleya, a  także Roland 
McDermott, z  którym Dawid 
Porta miał okazję współpraco-
wać już wcześniej.

W  Pile Dawida Portę i  Ja-
fię będzie można usłyszeć 
w  sobotę, 21 września. Bilety 
w przedsprzedaży: 80 zł, 95 zł 
w dniu koncertu.
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30-lecie Na Górze w obiektywie Grzegorza Buśko
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Nowy film duetu Małgorzata 
Szumowska i  Michał Englert. 
Czuła opowieść o walce o sie-
bie, ale też o pięknie prawdzi-
wej bliskości.
Opowieść o  Anieli Wesoły. 
Prowadziła zwyczajne życie 
– dorastanie w  małym mia-
steczku, praca, miłość, ślub, 

KOBIETA Z…

18 | KINO |

Na  srebrnym ekranie

Po zawodowych rozczarowa-
niach i  trwającym kryzysie 
wieku średniego, Wade Wilson 
teraz sprzedaje używane samo-
chody. Odwiesił swój kostium 

DEADPOOL & WOLVERINE

"W  głowie się nie mieści 2" powraca-
my do  umysłu Riley, obecnie świeżo 
upieczonej nastolatki, w momencie gdy 
Centrala zostaje wywrócona do  góry 
nogami, by zrobić miejsce dla zupeł-
nie nieoczekiwanych nowych Emocji! 
Radość, Smutek, Gniew, Strach i Odra-
za, które jak dotąd wzorowo kierowały 
całą operacją, czują zagubienie, gdy 
pojawia się Obawa. W dodatku nie jest 
sama. Przyprowadziła też Wstyd, Za-
zdrość i Nudę.	           KINO HELIOS

W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2

W  pierwszym od  siedmiu lat 
filmie o  Gru, Dru i  Minionki, 
ulubiony na  świecie superz-
łoczyńca, który stał się agen-
tem Ligi Przeciwko Złoczyń-
com, powraca, by rozpocząć 

GRU I MINIONKI: POD PRZYKRYWKĄ

Agentka FBI Lee Harker zostaje przydzie-
lona do  nierozwiązanej sprawy seryjnego 
mordercy sprzed lat. W  wyniku nieoczeki-
wanego obrotu zdarzeń ujawnione zostają 
dowody okultyzmu obecne podczas dokony-
wania zbrodni. Harker odkrywa osobiste po-
wiązanie z zabójcą i zrobi wszystko, aby go 
powstrzymać, zanim ten uderzy ponownie. 
„Kod zła” to spowity mrokiem i wypełniony 
okultystycznymi zagadkami horror produ-
centów „Laleczki”, „Sinistera” oraz kulto-
wej serii „Naznaczony”. W rolach głównych: 
Nicolas Cage i Maika Monroe. 

KINO HELIOS

KOD ZŁA Ojciec i  jego nastoletnia cór-
ka udają się na  koncert mu-
zyki pop, gdzie zdają sobie 
sprawę, że znaleźli się w epi-
centrum mrocznego i  zło-
wieszczego wydarzenia.
Choć plot filmu wyda-
je się dosyć banalny to  jak 
to  u  Shyamalana ( Szósty 
Zmysł, Znaki) nie ma nic 
bardziej mylnego. Te film 
wciągnie widza w trzymającą 
w  napięciu i  pełną zwrotów 
oraz grozy akcję.
Nic nie będzie takie jak się 
wydaje.
	      KINO HELIOS

HAROLD I MAGICZNA KREDKA

Wszystko co rysuje mały Harold na  kartach 
książki może ożyć. Kiedy Harold (Zachary 
Levi)  dorasta i  przenosi się ze stron książ-
ki do  realnego świata, odkrywa, że musi się 
wiele nauczyć o prawdziwym życiu i że jego 
fioletowa kredka może wywołać więcej za-
bawnych sytuacji, niż myślał, że to możliwe. 
Kiedy jednak moc magicznej kredki wpada 

PUŁAPKA

superbohatera do  chwili, gdy 
jego rodzina, przyjaciele i  cały 
świat są zagrożeni. Stawką jest 
życie wszystkich, których ko-
cha. Deadpool musi więc współ-

pracować z niechętnym do tego 
Wolverine'em, aby walczyć 
o  ich przetrwanie i  ostatecznie 
o ich dziedzictwo.

KINO HELIOS

rodzina. Jednak nigdy nie mo-
gła być w pełni sobą – Aniela 
urodziła się w  męskim cie-
le. Jakich dokona wyborów? 
Czy będzie gotowa poświęcić 
wszystko, by móc żyć normal-
nie i bez strachu?
Historia jej drogi do  korekty 
płci to inspirująca, trudna i za-

razem czuła opowieść o walce 
o siebie, trudach rodzicielstwa, 
skomplikowanych relacjach 
z rodziną i otoczeniem, ale też 
o  pięknie prawdziwej blisko-
ści. 
	         KINO HELIOS

KULTURA DOSTĘPNA
8 SIERPNIA, GODZ. 18.00

ekscytującą, odważną nową erę 
chaosu Minionków. 
Gru, Lucy, Margo, Edith 
i Agnes witają nowego człon-
ka rodziny, Gru Jr., który 
zamierza dręczyć swojego 

tatę. Gru stawia czoła nowe-
mu nemezis w  postaci Maxi-
me'a  Le Mala i  jego dziew-
czyny Valentiny, a  rodzina 
zmuszona jest uciekać.

KINO HELIOS

w  niepowołane ręce, potrzeba całej kreatywności 
Harolda i jego przyjaciół, aby ocalić zarówno praw-
dziwy świat, jak i  jego samego. Harold i magiczna 
kredka to  pierwsza filmowa adaptacja ukochanej 
książeczki dla dzieci, który od  dziesięcioleci za-
chwyca młodych czytelników.

KINO HELIOS
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W  samym sercu baśniowego 
świata, zamieszkanego przez 
fantastyczne zwierzęta i  dzi-
kie stwory, 13-letni Zak wy-
rusza na  poszukiwanie swo-
jego brata bliźniaka Kyle'a, 

ZAK I WOWO: TROPICIELE MAGII
który zaginął w  tajemniczych 
okolicznościach. W  pełnej 
wyzwań i  niebezpieczeństw 
podróży towarzyszą mu bab-
cia NaïNaï, dzielna i potrafiąca 
komunikować się ze stworze-

niami wojowniczka – Indiana 
oraz Wowo – niegdyś wysoki 
na  trzy metry olbrzym, teraz 
zamieniony za  sprawą magii 
w  uroczego i  zwariowanego 
futrzaka. 	         KINO HELIOS

Film na  podstawie powieści 
Colleen Hoover. Opowiada 
fascynującą historię Lily Blo-
om (Blake Lively), kobiety, 
która przezwycięża wspo-
mnienia z  traumatycznego 
dzieciństwa. Lily rozpoczyna 
nowe życie w Bostonie i speł-

IT ENDS WITH US

Ella Blake, utalentowana animatorka poklatkowa, stara się zapanować nad swoimi demonami. Roz-
poczyna pracę nad filmem, którego fabuła niespodziewanie przybiera makabryczny kształt. Gdy Ella 
ulega twórczej obsesji, przerażający bohaterowie nowego projektu wymykają się spod jej kontroli.

STOPMOTION
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Kiedy z  zawalonej wieży 
strażackiej w  lesie, w któ-
rej znajdują się gnijące 
zwłoki Johnny’ego, mści-
wego ducha pobudzonego 
straszliwą zbrodnią sprzed 
60 lat, znika medalion, 
jego ciało zostaje wskrze-
szone, a  on za  wszelką 
cenę pragnie go odzyskać. 
Nieumarły golem skupia 
się na  grupie nastolatków 
odpowiedzialnych za  kra-
dzież i  metodycznie ich 
morduje wraz ze wszyst-
kimi, którzy staną mu 
na drodze.

IN A VIOLENT NATURE

nia marzenie o  własnym biz-
nesie. Przypadkowe spotkanie 
z  uroczym neurochirurgiem 
Rylem kończy się niezwy-
kłym uczuciem. Lily zaczyna 
jednak dostrzegać inną stronę 
Ryle'a, pojawiają się sytuacje, 
które przypominają związek 

jej rodziców. Kiedy pierwsza 
miłość nagle ponownie poja-
wia się w jej życiu Lily zdaje 
sobie sprawę, że musi nauczyć 
się polegać na  własnej sile, 
aby dokonać niemożliwego 
wyboru. 	           KINO HELIOS

MARATON HORRORÓW KINO HELIOS
9 SIERPNIA, GODZ. 23.00

Lara żyje wraz z ukochanym mężem na odludziu w religijnej społeczności. Kiedy pewnego dnia za-
czyna się dziwnie zachowywać, zostaje zaciągnięta siłą do bezwzględnego kapłana. Ten rozpoczyna 
egzorcyzmy, które skażą kobietę na piekło.

BEZBOŻNA: OSTATNI EGZORCYZM

Najlepszymi przyjaciółmi Kaleba są gady i płazy, które mieszkają w terrariach w jego małym pokoju. 
On sam też mieszka trochę w  terrarium: wielkim bloku, który bardziej przypomina więzienie niż 
dom. Pewnego dnia, pod wpływem impulsu, Kaleb kupuje od szemranego handlarza egzotycznego 
pająka, nie wiedząc, że jest jadowity i bardzo szybko się rozmnaża.

ROBACTWO 

R      E      K      L      A       M      A
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Jedyny taki pociąg do bluesa
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„Diablak” już 
w księgarniach
KSIĄŻKI Do księgarń trafił już „Diablak” Grzegorza Mirosła-
wa, w którym on wciąga czytelnika w opowieść o zaginio-
nej dziewczynie, morderczych rytuałach i starożytnych bó-
stwach, rozgrywającą się w  malowniczej scenerii Beskidu 
Żywieckiego

Zuzanna Szczerbska, mło-
da miłośniczka turystyki 
górskiej i tegoroczna ma-

turzystka, znika w tajemniczych 
okolicznościach podczas poby-
tu w  Beskidzie Żywieckim. Jej 
przyjaciółka Kaśka natychmiast 
zwraca się o  pomoc do  wuja 
dziewczyny, Talara – byłego 
wojskowego, który mimo wła-
snych traum bezzwłocznie roz-
poczyna desperackie poszukiwa-
nia chrześnicy. 

Tymczasem w Babiogórskim 
Parku Narodowym giną mło-
de kobiety. Komisarz Malej-
ko, oddelegowany do  sprawy 
z  Makowa Podhalańskiego, 
odkrywa, że  te pozorne wy-
padki to  w  rzeczywistości 
rytualne morderstwa ku czci 
starosłowiańskiego bóstwa 
Welesa. Zaginiona Zuza jest 
kluczem do  rozwiązania za-
gadki. Rozpoczyna się wyścig 
z  czasem – wielki rytuał ma 
się odbyć w noc Kupały w sta-

rożytnej świątyni ukrytej we 
wnętrzu Diablaka. 

Kto stoi za  tajemniczymi 
morderstwami i  co łączy ofia-
ry rytuałów? Jakie tajemnice 
skrywa Babia Góra? Czy sta-
rosłowiańskie legendy ożyją 
na nowo?  

Wydawnictwo Initium
R      E      K      L      A       M      A
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Wystawa jak ogród
WYSTAWA W sobotę, 3 sierpnia, na pl. Konstytucji 3 Maja obyło się 49. KORSO -  coroczna wysta-
wa plonów z rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Piły. 

Spotkanie było okazją 
do  uhonorowania wysił-
ku i  osiągnięć ogrodni-

ków, promowania ogrodnictwa, 
a  także podziękowania za  co-
dzienne współtworzenie zielo-
nej Piły. 

Podczas części oficjalnej 
ogłoszono wyniki konkursu 
pn. „Najlepszy ROD 2024 
roku”. Pierwsze miejsce przy-
padło ROD „40 lecia WP ”, 
a  drugie miejsce trafiło 
do ROD „Calineczka”. Nagro-

dzono też najpiękniejsze ogro-
dy działkowe.

W  Pile funkcjonuje około  
6 tys. ogrodów, które zrzeszone 
są w  22 rodzinnych ogrodach 
działkowych.

UM Piła
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Dwóch sportowców z północnej Wielkopolski wciąż liczy 
się na igrzyskach w walce o medale 
IGRZYSKA Pochodzący z Trzcianki Jakub Stepun oraz Przemysław Korsak wygrali we wtorek swój bieg eliminacyjny w kajakowej dwójce i awansowali bezpośrednio do półfinału. Dla obu 
polskich kajakarzy był to debiut olimpijski. Jakub Stepun jest jednym z dwóch reprezentantów pochodzących z północnej Wielkopolski, którzy wciąż liczą się w grze o medale. Drugim 
jest siatkarz Bartłomiej Bołądź. 

Kajakowe dwójki rywa-
lizowały ze sobą na dy-
stansie 500 metrów. Ja-

kub Stepun i Przemysław Korsak 
startowali w  trzecim biegu eli-
minacyjnym. Przed nimi awans 
do półfinałów wywalczyły sobie 
dwie osady niemieckie, repre-
zentanci Portugalii oraz Węgier. 

Polacy w biegu eliminacyjnym 
w  połowie dystansu byli do-
piero na  czwartym miejscu, ale 
finisz należał już zdecydowanie 
do  nich. Na metę wpłynęli nie-

mal równo z  Hiszpanami, któ-
rych pokonali o 0,01 sek.

Czas Polaków to 1:28.84 i był  
piątym najlepszym w  startach 
eliminacyjnych. Szybsi od  nich 
byli reprezentanci Niemiec, Por-
tugalii i Australii.

Wyścigi półfinałowe odbędą 
się w  piątek, 9 sierpnia, około 
godziny 11.00. Same finały za-
planowane są w tym samym dniu 
na godz. 13.30.

Tymczasem swoją szansę 
na  igrzyskach dostał Bartłomiej 

Bołądź, kolejny sportowiec po-
chodzący z  północnej Wielko-
polski, a  konkretnie z  Krzyża 
Wlkp. Do  Paryża pojechał jako 
trzynasty, rezerwowy zawodnik. 
W  meczu półfinałowym z  USA 
zastąpił  kontuzjowanego Ma-
teusza Bieńka (w momencie za-
mykania numeru nie znaliśmy 
jeszcze wyniku półfinałowego 
pojedynku).

Bartłomiej Bołądź ma 29 lat 
i  mierzy 204 cm. Gra na  pozy-
cji atakującego. Potrafi zbijać 
piłki w ataku z wysokości około 
350 centymetrów, a  jego zasięg 
w  bloku to  330 centymetrów. 
Do Paryża jedzie jako trzynasty, 
rezerwowy zawodnik. 

Przygodę z siatkówką rozpoczy-
nał w rodzinnym Krzyżu Wielko-
polskim w Uczniowskim Klubie 
Sportowym. Potem występował 
w  zespołach młodzieżowych 
w Gorzowie Wlkp. i Kędzierzy-
nie-Koźlu. Jego pierwszym se-
niorskim klubem był SMS PZPS 
Spała, w którym spędził dwa se-
zony. Najdłużej związał się z klu-
bem Enea Czarni Radom, którego 
barw bronił przez cztery sezony 
- od 2013 do 2017 roku. Kolejne 
dwa sezony spędził na parkiecie 
ligi niemieckiej grając dla zespo-
łu VfB Friedrichshafen prowa-
dzonego wówczas przez dobrze 
znanego polskim kibicom Vitala 
Heynena.

W  2019 roku Bartłomiej Bo-
łądź wrócił do PlusLigi. Trzy ko-
lejne sezony rozegrał w barwach 
Ślepska Malow Suwałki. W  se-
zonie 2022/23 reprezentował 
barwy Trefla Gdańsk, a w ostat-
nim sezonie – Projekt Warszawa, 
z którym wygrał Puchar Challen-
ge. W tym sezonie był czwartym 
najlepiej punktującym zawodni-

kiem PlusLigi: średnio zdobywał 
w meczu 17,29 punktu.

Z  reprezentacją biało-czerwo-
nych Bartłomiej Bołądź zdo-
był złoto oraz dwukrotnie brąz 
w  Lidze Narodów. Swoje miej-
sce w  kadrze przypieczętował 
w  czerwcu świetnym meczem 
z Serbią podczas turnieju w Lu-
blanie, w  którym zdobył 25 
punktów i atakował z 77-procen-
tową skutecznością. Rozegrał też 
bardzo dobry w  mecz w  finale 
z Francją przegrany jednak przez 
polską reprezentację.

Prywatnie Bołądź jest szczęśli-
wym mężem i ojcem. W kwiet-
niu urodziła mu się córeczka Lea.

 Agnieszka ŚwiderskaFo
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PIŁKARSKI WEEKEND. KTO, GDZIE, Z KIM?

W takim składzie powalczą w nowym sezonie
SIATKÓWKA Niewiele ponad miesiąc pozostał rozpoczęcia nowego sezonu w 1 Lidze Kobiet. 28 września siatkarki KS Piła w inaugurującym rozgrywki spotkaniu będą podejmować u sie-
bie Easy Wrap Volley Kobyłka. Tymczasem klub zaprezentował skład na nowy sezon.  

Szeregi KS w nadcho-
dzącym sezonie zasilą: 
 Łucja Kuriata, środko-

wa: - Jest mi niezmiernie miło, 
że  będę mogła reprezentować 
barwy zespołu z  Piły w  nad-
chodzącym sezonie. Już nie 
mogę się doczekać przyszłych 
rozgrywek. A  ze swojej strony 
mogę powiedzieć tylko tyle, 
że dołożę wszelkich starań, aby 
nie zawieść kibiców bez których 
nas by nie było. Do zobaczenia 
na hali!

Paulina Jagła, atakująca: - Bar-
dzo się cieszę, że w następnym 
sezonie będę reprezentować 
barwy klubu KS Piła i  wierzę 
że uda nam się osiągnąć razem 
najwyższe cele. Już nie mogę 
się doczekać pierwszego meczu 
na  pilskiej hali przy wsparciu 
najlepszych kibiców!

Ewa Machowska, libero: - Go-
towi na  prawdziwą siatkarską 
ucztę? Bo ja jestem gotowa, by 
wraz z  wami rozpalić parkiet 
do czerwoności! Wasza niesamo-
wita energia to nasz tajny skład-
nik sukcesu, a wasz doping spra-
wia, że każda obrona, blok i atak 
stają się magią! W  tym sezonie 
zamierzamy walczyć jak lwy, 
z  nieustającą pasją i  determina-

cją. Razem stworzymy widowi-
sko, które przejdzie do  historii. 
Przygotujcie się na burzę emocji, 
bo nadchodzi coś wielkiego!

Martyna Lach, przyjmująca: 
- Cieszę się, że  jako młoda za-
wodniczka dostałam możliwość 
bycia częścią zespołu KS Piła. 
Jest do dla mnie ogromna szan-
sa na rozwój i nabranie cennego 
doświadczenia. Wierzę, że  ten 
sezon przyniesie nam i kibicom 
wiele pozytywnych emocji. Nie 
mogę się doczekać pierwszych 
meczów na hali. Do zobaczenia!

Klub Siatkarski Piła 
2024/2025:

Magdalena Piekarz - libero, 
Agnieszka Czerwińska - środ-
kowa, Łucja Kuriata - środ-
kowa, Oliwia Urban (kapitan) 
- przyjmująca, Alina Bartkow-
ska - atakująca, Julia Rajewska 
- przyjmująca, Ewa Machow-
ska - libero, Emilia Szubert 
-  rozgrywająca, Kamila Kobus 
- środkowa, Martyna Lach - 
przyjmująca, Wiktoria Pisarska 
- środkowa, Daria Dąbrowska 
- przyjmująca, Katarzyna Góźdź 
- rozgrywająca, Paulina Ja-
gła - atakująca. Trener Damian 
Zemło, asystent trenera: Filip 
Stróżyński.                    Opr. TR Fo
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RED BOX V LIGA GRUPA 1     1. Kolejka 10-11 sierpnia

10 sierpnia, 13:00
10 sierpnia, 17:00
10 sierpnia, 15:00
10 sierpnia, 17:00
10 sierpnia, 11:00
11 sierpnia, 16:00
10 sierpnia, 16:00
10 sierpnia, 17:00

Korona Stróżewo - Iskra Szydłowo
Orkan Chorzemin - Sokół Pniewy
Sparta Oborniki - Warta Międzychód
Sparta Szamotuły - Kłos Gałowo
Kłos Budzyń - Lubuszanin Trzcianka
Nasza Dyskobolia Grodzisk Wlkp. - Pogoń Łobżenica
Sokół Szamocin - KP Piła
Zamek Gołańcz - Płomień Przyprostynia

RED BOX KLASA OKRĘGOWA GRUPA 1

10 sierpnia, 17:00
10 sierpnia, 17:00
10 sierpnia, 17:00
11 sierpnia, 16:00
10 sierpnia, 15:00
10 sierpnia, 16:00
10 sierpnia, 17:00
10 sierpnia, 16:00

Sokół Kościerzyn Wielki - Polonia Jastrowie
Noteć Miasteczko Krajeńskie - Unia Wapno
Fortuna Wieleń - Sparta Złotów
Noteć Rosko - Sokół Damasławek
Noteć Dziembowo - Orzeł Gulcz
MKP Powiat Pilski Piła - Sokół Mieścisko
Płomień Połajewo - Leśnik Margonin
Iskra Krajenka - GLKS Wysoka

PROTON A KLASA Grupa 1 - 1 kolejka 17-18 sierpnia

Królewska Wieś Iskra Czernice - Łobzonka Wyrzysk 
LZS Skic - Włókniarz Okonek
Tarnovia Tarnówka - Błyskawica Nieżychowo 
Błyskawica Bronisławki - Orkan Śmiłowo 
Zryw Sypniewo - Unia Ujście
Zjednoczeni Kaczory - Jedność Zakrzewo 
Leżenica  -Nowy Dwór - Orzeł Osiek n/Notecią

PROTON A KLASA Grupa 2 - 1 kolejka 17-18 sierpnia

Nałęcz Ostroróg - Drawa Krzyż Wlkp. 
Kłos Budzyń II – Górka Wronki
Iskra Wyszyny – Golnica Ryczywół 
Warta Wartosław – Zieloni Gaj Mały
Błękitni Kuźnica Czarnkowska - Radwan Lubasz 
Wenus Jędrzejewo - Nielba Wągrowiec II 
Warta Obrzycko - Byki Obrowo 2024

PROTON B KLASA Grupa 1 - 1 kolejka 17-18 sierpnia

Leśni Zawada - Tarnovia Tarnówka II 
Orzeł Lipka - Sparta Złotów II 
Legion Krępsko – Iskra Krajenka II 
Krajna Sławianowo - ZKS Zelgniewo 
Korona Dębno - KKS Huragan Jastrowie  
Naprzód Stara Wiśniewka - Stella Białośliwie 
Iskra Bądecz - KP Piła II 
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Powalczą 
o medale MŚ
SPORTY WALKI Xavier Rzeszut i  Krystian Siek zostali po-
wołani do  reprezentowania Polski na  Mistrzostwa Świata 
juniorów w K1.

Mistrzostwa odbędą 
się w  Budapeszcie 
na  Węgrzech. To 

kolejna impreza sportowa naj-
wyższej rangi z  udziałem za-
wodników Sportów Walki Piła, 
którzy rywalizowali już w  Pu-
charze Świata juniorów w  K1 
(Węgry), Mistrzostwach Świa-
ta U23 w  Muay Thai (Grecja) 
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oraz w  Mistrzostwach Euro-
py kadetek i  kadetów (Bośnia 
i  Hercegowina). Oprócz tego 
startowali w ważnych zawodach 
międzynarodowych w Rumunii, 
Słowacji, Chorwacji, Szkocji 
i na Łotwie. Z kolei w Pile zor-
ganizowali międzynarodowy 
mecz bokserski kadetek z repre-
zentacją Ukrainy.          Opr. TR

Pobiegnij w półmaratonie
BIEGI Trwają zapisy do 33. Międzynarodowego Półmaratonu Signify Piła. Biegacze pobiegną w niedzielę, 8 września. 

Przez wiele lat organizato-
rem półmaratonu było Sto-
warzyszenie Biegów Ulicz-

nych, a konkretnie jeden człowiek 
– Henryk Paskal. W  tym roku 
pałeczkę po nim przejęło Stowa-
rzyszenie Wolf Team z Trzcianki, 
a  współorganizatorem biegu jest 
Urząd Miasta w Pile.  

Trasa biegu prowadzi ulica-
mi Piły i  ma dystans dystansie 
21,0975 km. Posiada atesty 
AIMS, IAAF, PZLA. Punkty od-
żywcze zaplanowano na 6 km, 11 

km, 15 km i 19 km (woda, napój 
izotoniczny). Zgłoszenia będą 
przyjmowane do  wyczerpania 
limitu zgłoszeń uczestników lub 
do 2 września. Limit uczestników 
to 1700 biegaczy.

W  ramach biegu zostaną ro-
zegrane: Otwarte Mistrzostwa 
Żołnierzy i  służb mundurowych 
w Półmaratonie, Puchar Komen-
danta Policji, Mistrzostwa Po-
wiatu Pilskiego w  Półmaratonie. 
Opłata startowa: 145 zł. Zapisy 
na online.datasport.pl                TR
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Najpierw Unia, 
potem Kolejarz
ŻUŻEL W sobotę, 10 sierpnia, Polonia Piła na stadionie Po-
lonii Bydgoszcz rozegra spotkanie z  Unią Tarnów. Początek 
zawodów o  godz. 14.00. Już następnego dnia, 11 sierpnia, 
Polonia pojedzie do  Opola na  zaległe spotkanie z  miejsco-
wym Kolejarzem. Mecz w pierwotnym terminie został odwo-
łany z powodu złego stanu toru po ulewnym deszczu.        TR
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